Marriage and Divorce

Marriage

God created man and provided for his physical needs by placing him in Garden of Eden. Then he created a companion ¹ for "it was not good for man to be alone" (Genesis 2:18). The Lord God fashioned into a woman the rib which He had taken from the man, and brought her to the man. The man said, "This is now bone of my bones, and flesh of my flesh; she shall be called Woman, because she was taken out of Man."

Adam was given a companion "man shall leave his father and mother and hold fast, be joined together, to his wife and they shall be **one flesh** (marriage). Marriage is a covenant of unity, faithfulness each putting self aside while seeking what is best for the other.

"For this reason, a man shall leave his father and his mother, and be joined (cleave, KJV) [bound, glued, together become one (rd)] to his wife; and they shall become one flesh." (Genesis 2:22-25 NASU)

Marriage among the Hebrews, as among most Orientals, was more a legal contract than the result of love or affection (International Standard Bible Encyclopaedia). While divorce was the legal dissolution of a marriage (Nelson's Illustrated Bible Dictionary).

The Jews, after the Captivity, were required to dismiss the foreign women they had married contrary to the law. (Ezra 10:11-19) (Easton's Bible Dictionary)

"If he takes to himself another woman [as his wife (rd)], he may not reduce her [other wife (rd)] a food, her clothing, or her conjugal rights. "If he will not do these three things for her, then she shall go out for nothing, without payment of money. (Exodus 21:10-11 NASU)

திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து

திருமணம்

கடவுள் மனிதனைப் படைத்து, ஏதேன் தோட்டத்தில் வைத்து அவனது உடல் தேவைகளை பூர்த்தி செய்தார். பின்னர் அவர் ஒரு துணையை உருவாக்கினார்³⁵ஏனெனில் "மனிதன் தனிமையில் இருப்பது நல்லதல்ல" (ஆதியாகமம் 2:18). கர்த்தராகிய ஆண்டவர், மனிதனிடமிருந்து எடுத்த விலா எலும்பை ஒரு பெண்ணாக வடிவமைத்து, அவளை மனிதனிடம் கொண்டு வந்தார். அந்த மனிதன், "இப்போது இது என் எலும்பில் எலும்பும், என் சதையின் சதையும் ஆகும்; அவள் மனிதனிடமிருந்து எடுக்கப்பட்டதால், அவள் பெண் என்று அழைக்கப்படுவாள்" என்றார்.

ஆதாமுக்கு ஒரு துணை கொடுக்கப்பட்டது, "மனிதன் தன் தந்தையையும் தாயையும் விட்டுவிட்டு, தன் மனைவியுடன் இணைந்திருப்பான், அவர்கள் ஒரே மாம்சமாயிருப்பார்கள் (திருமணம்). திருமணம் என்பது ஒற்றுமையின் ஒரு உடன்படிக்கை, விசுவாசம் ஒவ்வொன்றும் தன்னை ஒதுக்கி வைத்துக்கொண்டு மற்றவருக்கு எது சிறந்தது என்று தேடுகிறது.

"இந்த காரணத்திற்காக, ஒரு மனிதன் தனது தந்தையையும் தாயையும் விட்டுவிட்டு, (கிளீவ், KJV) [பிணைக்கப்பட்ட, ஓட்டப்பட்ட, ஒன்றாக (ஆர்டி)] தன் மனைவியுடன் இணைந்திருப்பான்; அவர்கள் ஒரே மாம்சமாயிருப்பார்கள்." (ஆதியாகமம் 2:22-25 NASU)

பெரும்பாலான ஓரியண்டல்களைப் போலவே, எபிரேயர்களிடையே திருமணம் என்பது காதல் அல்லது பாசத்தின் விளைவை விட சட்டப்பூர்வ ஒப்பந்தமாக இருந்தது (இன்டர்நேஷனல்

¹ Man's helper – `ezer – Strong's OT# 5828 (help meet – KJV; his counterpart – YLT)

^a Comments in parentheses, within brackets are the authors.

³⁵மனிதனின் உதவியாளர் – `எஸர் – ஸ்ட்ராங்கின் OT# 5828 (உதவி சந்திப்பது – KJV; அவனது இணை – YLT)

அஅடைப்புக்குறிக்குள், அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள கருத்துகள் ஆசிரியர்கள்.

"For she (Tamar) saw that Shelah was grown up, and she had not been given to him in marriage. When Judah saw her, he thought she was a prostitute, for she had covered her face. He turned to her at the roadside and said, 'Come, let me come in to you,' for he did not know that she was his daughter-in-law." ... "She conceived by him. Then she arose and went away, and taking off her veil she put on the garments of her widowhood." (Genesis 38:14-16; 18-19 ESV) Jacob thought she was a prostitute, a harlot, not a wife.

"You cover the Lord's altar with tears, with weeping and groaning because he no longer regards the offering or accepts it with favor from your hand. But you say, "Why does he not?" Because the Lord was witness between you and the wife of your youth, to whom you have been faithless, though she is your companion and your wife by covenant. ² (Mal 2:13-15 ESV) He has broken his covenant with his wife.

As time passed while under the Covenant ² God made through Moses various situations existed between the father as head of the household and his control / authority over his wife and children.

- a. When a woman marries she leaves the control of her father.
- Husband had total control over wife Law of the husband.
- c. Sexual relations outside marriage is fornication.
- d. Husband can send (put away) his wife away without a bill of divorcement thereby not fulfilling his marital responsibilities.
- e. Husband can divorce his wife by giving her a "bill of divorcement".
- f. A bill of divorcement breaks the marriage covenant, thus they are no longer married.
- g. Wife has little if any rights she cannot divorce her husband.
- h. A put away wife without a bill of divorcement is still legally married
- i. A divorced wife can marry another without being an adulteress
- j. Marriage is dissolved at death and ends the law of the husband
- k. Widows are free to enter into a new marriage covenant.

ஸ்டாண்டர்ட் பைபிள் என்சைக்ளோபீடியா). விவாகரத்து என்பது திருமணத்தின் சட்டபூர்வமான கலைப்பு ஆகும் (நெல்சனின் இல்லஸ்ட்ரேட்டட் பைபிள் அகராதி).

யூதர்கள், சிறையிருப்பிற்குப் பிறகு, சட்டத்திற்கு மாறாக திருமணம் செய்து கொண்ட அந்நியப் பெண்களை பணிநீக்கம் செய்ய வேண்டியிருந்தது. (எஸ்ரா 10:11-19) (ஈஸ்டனின் பைபிள் அகராதி)

"அவன் வேறொரு பெண்ணை [தனது மனைவியாக (ஆர்டி)] எடுத்துக் கொண்டால், அவளுக்கு [மற்ற மனைவி (ஆர்டி)] உணவு, உடை அல்லது அவளது திருமண உரிமைகளை குறைக்கக்கூடாது. "அவர் இந்த மூன்று விஷயங்களையும் செய்ய மாட்டார். அவள், பிறகு அவள் பணம் கொடுக்காமல், சும்மா வெளியே போவாள். (யாத்திராகமம் 21:10-11 NASU)

"ஏனென்றால், ஷேலா வளர்ந்துவிட்டதையும், அவள் அவனுக்குத் திருமணம் செய்யப்படவில்லை என்பதையும் அவள் (தாமார்) கண்டாள். யூதா அவளைப் பார்த்தபோது, அவள் முகத்தை மூடியிருந்ததால், அவள் ஒரு விபச்சாரி என்று நினைத்தான். அவர் சாலையோரத்தில் இருந்த அவளிடம் திரும்பி, 'வா, நான் உன்னிடம் வருகிறேன், ஏனென்றால் அவள் தனது மருமகள் என்று அவருக்குத் தெரியாது. ... "அவள் அவனால் கருவுற்றாள். பின்பு அவள் எழுந்து சென்று, தன் முக்காடுகளை கழற்றி, தன் விதவையின் ஆடைகளை உடுத்திக்கொண்டாள். (ஆதியாகமம் 38:14-16; 18-19 ESV) அவள் ஒரு விபச்சாரி, ஒரு வேசி, ஒரு மனைவி அல்ல என்று ஜேக்கப் நினைத்தார்.

"கர்த்தருடைய பலிபீடத்தை கண்ணீரினாலும், அழுகையினாலும், பெருமூச்சினாலும் மூடுகிறீர்கள்; ஆனால் நீங்கள், "ஏன் அவர் இல்லை?" ஏனென்றால், உங்களுக்கும் உங்கள் இளமைப் பருவத்தின் மனைவிக்கும் இடையே கர்த்தர் சாட்சியாக இருந்தார், நீங்கள் விசுவாசமில்லாமல் இருந்தீர்கள், அவள் உங்களுக்கு துணையாகவும் உடன்படிக்கையின் மூலம் உங்கள் மனைவியாகவும் இருந்தபோதிலும்.³⁶(மல் 2:13-15 ESV) அவர் தனது

² Covenant OT *beriyth* - 2) a covenant - divine ordinance with signs or pledges. (Thayer's Greek Lexicon and Brown Driver & Briggs Hebrew Lexicon) ³⁶உடன்படிக்கை OT பெரித் - 2) ஒரு உடன்படிக்கை - அடையாளங்கள் அல்லது உறுதிமொழிகளுடன் கூடிய தெய்வீக கட்டளை. (தாயரின் கிரேக்க லெக்சிகன் மற்றும் பிரவுன் டிரைவர் & பிரிக்ஸ் ஹீப்ரு லெக்சிகன்)

Reason for marriage ³

- Paul in 1 Corinthians 7 address the unmarried in verse 1 "It is good for a man not to touch ⁴ a woman" and in verse 2 "But because of the temptation to sexual immorality, each man should have his own wife and each woman her own husband" (RSV).
- "In view of the present distress it is good for a person to remain as he is. Are you bound ⁵ to a wife? Do not seek to be free.
- Are you free ⁶ (loosed ASV, KJV) [no longer in a married state (rd)] from a wife? Do not seek a wife. But if you do marry, you have not sinned, and if a betrothed woman marries, she has not sinned" (1 Corinthians 7:26-28a ESV).
- "Nevertheless, to avoid fornication, let every man have his own wife, and let every woman have her own husband (1 Cor. 7:1-2 KJV).
- "To the unmarried ⁶ and the widows ⁷ I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control (over their sexual passions), they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion" (1 Corinthians 7:8-9 ESV).
- "Let marriage be held in honor among all, and let the marriage bed be undefiled, for God will judge the sexually immoral (fornicators NASU) and adulterous" ⁸ (Hebrews 13:4-5 ESV).
 - Food by design in the creation process stated that it was not good for man to be alone and that he needed a suitable companion, his counterpart, his helper, a wife. Thus He united the male and female together by the covenant relationship we call marriage to satisfy their fleshly desires of companionship and sexual passion. Therefore marriage is honorable and not a sin.
 - ➤ It is a sin to pursue one's sexual desire outside of marriage by having sexual relations (fornication) of any kind.
 - There is no requirement to marry if sexual desires can be controlled; e.g., Paul.
 - ➤ The never married, divorced and widowed have sexual desires. They are advised to marry if they are not able to exercise control over their sexual desires.

மனைவியுடன் செய்த உடன்படிக்கையை முறித்துக் கொண்டார்.

உடன்படிக்கையின் கீழ் காலம் கடந்தது²மோசே மூலம் கடவுள் படைத்தார்குடும்பத் தலைவர் மற்றும் அவரது மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் மீதான அவரது கட்டுப்பாடு / அதிகாரம் ஆகியவற்றுக்கு இடையே பல்வேறு சூழ்நிலைகள் இருந்தன.

- ஒரு பெண் திருமணம் செய்து கொண்டால் அவள் தந்தையின் கட்டுப்பாட்டை விட்டு விடுகிறாள்.
- m. கணவனுக்கு மனைவி மீது முழு கட்டுப்பாடு இருந்தது - கணவனின் சட்டம்.
- n. திருமணத்திற்கு அப்பாற்பட்ட பாலியல் உறவுகள் விபச்சாரமாகும்.
- கணவன் விவாகரத்துச் சட்டம் இல்லாமல் மனைவியை அனுப்பலாம் (தள்ளலாம்) அதனால் அவனது திருமணப் பொறுப்புகளை நிறைவேற்ற முடியாது.
- p. கணவன் மனைவிக்கு "விவாகரத்து மசோதா" கொடுத்து விவாகரத்து செய்யலாம்.
- q. விவாகரத்து மசோதா திருமண
 உடன்படிக்கையை மீறுகிறது, இதனால்
 அவர்கள் இனி திருமணம் செய்து கொள்ள மாட்டார்கள்.
- r. மனைவிக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை -அவள் கணவனை விவாகரத்து செய்ய முடியாது.
- விவாகரத்து மசோதா இல்லாமல் ஒதுக்கப்பட்ட மனைவி இன்னும் சட்டப்பூர்வமாக திருமணம் செய்துகொண்டார்
- t. விவாகரத்து செய்யப்பட்ட மனைவி விபச்சாரம் செய்யாமல் இன்னொருவரை கிருமணம் செய்து கொள்ளலாம்
- மரணத்தில் திருமணம் கலைக்கப்பட்டு, கணவரின் சட்டத்தை முடிவுக்குக் கொண்டுவருகிறது
- v. விதவைகள் புதிய திருமண உடன்படிக்கையில் நுழைய இலவசம்.

⁷ Unmarried (ä'gämos) (i.e., never married or divorced) and widows appears to be all inclusive - any adult without a wife or husband.

³ Married, qä-mos (of either sex); Unmarried ä'-qämos — not - ä'

⁴ Háptesthai –intercourse, cohabit, (Thayer's) marry – NIV, ISV; attach one's self to –Strong's)

⁵ Bound, *deoo* – to bind, fasten, [e.g., by a marriage covenant relationship –rd]

⁶ Free or loosed, *lúsin* – divorced <u>Thayer's</u>; loosed ASV, KJV

⁸ Sexually immoral and adulterous are not equivalent terms [sexual immoral, *pornos* – immorality; harlotry, idolatry; unchastity; fornication; any illicit sexual intercourse] [adulterous, *moichos* – Breaking of a covenant by [intercourse with someone other than their spouse or other means; e.g., not fulfilling marriage responsibilities.

Marriage Covenant²

Malachi stated she is your wife by covenant" (2:14).

- A covenant is a binding agreement based upon faith and trust in each other and honoring each other. Actions contrary to the terms of the covenant breaks it by destroying faith and trust.
- ➤ God entered into several covenants with man which required man to be faithful to Him [not worship other gods (rd)]. They constantly broke these covenants with Him, but He always forgave when they repented and returned to Him make a u-turn in their life.
- ➤ God hates the sin of divorce, covenant breaking, adultery.
- Anytime man breaks or dissolves one of his covenants it is sin. Therefore, breaking a marriage covenant is sin.

What is covenant breaking and adultery? There are seventeen references to adultery in Jeremiah, Hoses and Ezekiel fourteen of which relate to the Israel and Judah breaking their covenant with God. Sexual intercourse with someone not your spouse breaks the marriage covenant. Therefore, a covenant is broken by adultery.

Law of the husband

- "Don't you realize, brothers—for I am speaking to people who know the Law—that the Law can press its claims [is binding ESV; has dominion-ASV; legal contract] over a person only as long as he is alive? For a married woman is bound by the Law to her husband while he is living, but if her husband dies, she is released from the Law concerning her husband" (Romans 7:1, 2 ISV).
 - ➤ The NASB reads -- "-- released from the law concerning the husband." More literally, the Greek text states -- "-- from the law of the man/husband." Again, one detects the nature of the absolute authority and lordship the man was given over the woman by such laws and customs. It was law that, quite frankly, favored the man rather than the woman. Such were

திருமணத்திற்கான காரணம்³⁷

- பவுல் 1 கொரிந்தியர் 7 இல் திருமணமாகாதவர்களை வசனம் 1 இல் குறிப்பிடுகிறார் "ஒரு மனிதன் தொடாதது நல்லது³⁸ஒரு பெண்" மற்றும் வசனம் 2 இல் "ஆனால் பாலியல் ஒழுக்கக்கேட்டின் தூண்டுதலின் காரணமாக, ஒவ்வொரு ஆணுக்கும் அவரவர் மனைவியும் ஒவ்வொரு பெண்ணும் தனது சொந்த கணவரும் இருக்க வேண்டும்" (RSV).
- "தற்போதைய தயரத்தின் பார்வையில், ஒரு நபர் அப்படியே இருப்பது நல்லது. நீங்கள் கட்டுப்பட்டீர்களா³⁹ஒரு மனைவிக்கு? சுதந்திரமாக இருக்க முயலாதீர்கள்.
- நீங்கள் சும்மா இருக்கிறீர்களா⁴⁰(தவிர்க்கப்பட்ட ASV, KJV) [இனி திருமணமான நிலையில் இல்லை (rd)] மனைவியிடமிருந்து? மனைவியைத் தேடாதே. ஆனால் நீங்கள் திருமணம் செய்துகொண்டால், நீங்கள் பாவம் செய்யவில்லை, நிச்சயிக்கப்பட்ட ஒரு பெண் திருமணம் செய்தால், அவள் பாவம் செய்யவில்லை" (1 கொரிந்தியர் 7:26-28a ESV).
- "ஆனாலும், விபச்சாரத்தைத் தவிர்க்க, ஒவ்வொரு ஆணுக்கும் அவரவர் மனைவி இருக்கட்டும், ஒவ்வொரு பெண்ணுக்கும் தன் சொந்தக் கணவன் இருக்கட்டும் (1 கொரி. 7:1-2 KJV).
- "திருமணமாகாத பேருக்கும் விதவைகளுக்கும்41அவர்கள் நான் தனியாக இருப்பது நல்லது என்று நான் சொல்கிறேன். சுயக்கட்டுப்பாடு ஆனால் அவர்களால் மீது) (பாலியல் உணர்வுகளின் செயல்பட முடியாவிட்டால், அவர்கள் திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும். மோகத்தால் எரிவதைவிட கிருமணம் செய்துகொள்வதே மேல்" கொரிந்தியர் 7:8-9 ESV).
- "திருமணம் அனைவருக்கும் மரியாதைக்குரியதாக இருக்கட்டும், திருமண படுக்கை மாசுபடாததாக இருக்கட்டும்,

³⁷திருமணமானவர், gä-mos (இருபாலினரும்); திருமணமாகாத ä'-gämos -–இல்லை - ä'

³⁸Háptesthai – உடலுறவு, உடன்வாழ்வு, (தாயர்) திருமணம் – NIV, ISV; ஒருவரின் சுயத்தை இணைத்துக்கொள்ளுங்கள் – வலுவானது)

³⁹கட்டப்பட்ட, டியூ - பிணைக்க, கட்டு, [எ.கா., திருமண உடன்படிக்கை உறவின் மூலம் –rd]

⁴ூஇலவச அல்லது தளர்வான, லூசின் – விவாகரத்து செய்யப்பட்ட தாயர்ஸ்; இழந்த ASV, KIV

⁴¹திருமணமாகாத (äˈgämos) (அதாவது, திருமணமாகாதவர்கள் அல்லது விவாகரத்து செய்யாதவர்கள்) மற்றும் விதவைகள் அனைவரையும் உள்ளடக்கியதாகத் தோன்றுகிறது - மனைவி அல்லது கணவன் இல்லாத வயது வந்தவர்கள்.

the inequities often evident in ancient, more primitive, cultures. This "law of the husband" thus allowed male dominance and "lordship" in almost all areas of the marital relationship.

"It is important for us to understand Paul's point of emphasis in this passage. Paul is *not* "laying down law" with regard to marriage, divorce and remarriage; rather, he is pointing out, to people well aware of their own legal customs, that under the prevailing legal climate a man had a type of "legal lordship" over his wife. The woman was under the "law of the husband" -- she was *bound* to him, and could *not* of her own doing secure a legal or socially acceptable release. If her husband was unwilling to release her, then her only legal recourse was to await his death." 9

Neither Roman nor Jewish law applies today. However, it is still a sin to break covenants. Broken marriage covenants can be restored by repentance and forgiveness.

Divorce or Putting Away

"But you O priest -- 8 have turned from the way and by your teaching have caused many to stumble; you have violated the covenant with Levi," says the Lord Almighty. -- 11 Judah has broken faith 10 a detestable thing has been committed in Israel and in Jerusalem: Judah has desecrated the sanctuary the Lord loves, by marrying the daughter of a foreign god 11 -- 13 Another thing you do: You flood the Lord's altar with tears. You weep and wail because he no longer pays attention to your offerings or accepts them with pleasure from your hands. 14 You ask, "Why?" It is because the Lord is acting as the witness between you and the wife of your youth, because you have broken faith 10 (dealt treacherously – YLT) with her, though she is your partner [companion (ASV, ESV], the wife of your marriage covenant. -- 16 For ஏனென்றால் பாலியல் ஒழுக்கக்கேடான (விபச்சாரிகள் - நாசு) மற்றும் விபச்சாரிகளை கடவுள் நியாயந்தீர்ப்பார்"⁴²(எபிரேயர் 13:4-5 ESV).

- மனிதன் தனிமையில் இருப்பது நல்லதல்ல துணை, என்றும், அவனுக்குத் தகுந்த அவனது துணை, உதவியாளர், மனைவி தேவை என்றும் சிருஷ்டிச் செயல்பாட்டில் கடவுள் வடிவமைத்துள்ளார். இவ்வாறு அவர் ஆணும் பெண்ணும் ஒருங்கிணைத்த உடன்படிக்கை உறவின் மூலம் அவர்களின் தோழமை மற்றும் பாலியல் ஆசைகளை திருப்திப்படு<u>த்த</u> திருமணம் என்று அழைக்கிறோம். எனவே திருமணம் மரியாதைக்குரியது, பாவம் அல்ல.
- திருமணத்திற்குப் புறம்பாக ஒருவரின் பாலுறவு இச்சையைப் பின்தொடர்வது பாவம்.
- பாலியல் ஆசைகள் கட்டுப்படுத்தப்பட்டால்
 திருமணம் செய்ய வேண்டிய அவசியம்
 இல்லை; எ.கா. பால்.
- இருமணமாகாதவர்கள், விவாகரத்து செய்யப்படாதவர்கள் மற்றும் விதவைகள் பாலியல் ஆசைகளைக் கொண்டுள்ளனர். அவர்கள் தங்கள் பாலியல் ஆசைகளைக் கட்டுப்படுத்த முடியாவிட்டால் திருமணம் செய்து கொள்ள அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.

திருமண உடன்படிக்கை 2

மல்கியா உடன்படிக்கையின்படி அவள் உன் மனைவி என்று சொன்னான்" (2:14).

உடன்படிக்கை ஒரு என்பது ஒருவருக்கொருவர் நம்பிக்கை மற்றும் நம்பிக்கை மற்றும் ஒருவரையொருவர் மதிக்கும் அடிப்படையிலான பிணைப்பு ஒப்பந்தமாகும். உடன்படிக்கையின் விதிமுறைகளுக்கு முரணான செயல்கள் நம்பிக்கை நம்பிக்கைய<u>ை</u> மற்றும் அழிப்பதன் மூலம் அதை உடைக்கிறது.

⁹ REFLECTIONS by Al Maxey Issue #106

¹⁰ Broken faith, [have been faithless – ESV, RSV; dealt treacherously – NKJ, YLT] -bagad – faithless, to act covertly, pillage, deal deceitfully, unfaithful (<u>Thayer</u>); dealt treacherously, deceitfully in the marriage relation, in matters of property or right, in covenants, in word and in general conduct. (Brown-Driver-Briggs)

¹¹ Marrying daughters of foreign gods was against their covenant with God therefore spiritual adultery (breaking a covenant with God).

⁴²பாலியல் ஒழுக்கக்கேடான மற்றும் விபச்சாரத்திற்கு சமமான சொற்கள் அல்ல [பாலியல் ஒழுக்கக்கேடான, ஆபாச - ஒழுக்கக்கேடு; கற்பகம், உருவ வழிபாடு; ஒழுக்கமின்மை; விபச்சாரம்; ஏதேனும் சட்டவிரோத உடலுறவு] [விபச்சாரம், மோய்ச்சோஸ் - உடன்படிக்கையை மீறுதல் [தங்கள் மனைவி அல்லது பிற வழிகளைத் தவிர வேறு ஒருவருடன் உடலுறவு; எ.கா. திருமணப் பொறுப்புகளை நிறைவேற்றாதது.

the Lord God of Israel says That He hates divorce ¹² (Malachi 2:8, 11, 13-14, 16 NIV).

- Malachi is first discussing the breaking of covenant between God and Israel which he called a detestable thing. The covenant was broken because the men of Israel married foreign idol worshiping women which God strictly forbid by their covenant with Israel.
- Then he wrote about husbands not fulfilling their responsibilities under the marriage covenant by sending his wife away. 13 It appears he sent her away without giving her a certificate of divorcement as Malachi used the Hebrew word Shalach (send away) rather than kriythuwth (certificate of divorcement). Thus he is considered as having dealt treacherously with her by leaving her no means of physical support or satisfying her sexual desires by not being able to legally marry. Verse 16 states he hates her and conceals his cruelty and injustice. Therefore, he forced her to cohabit (live) with a man with whom she was not married thereby violating her marriage covenant of the husband who sent her away in order to have food, clothing and shelter even if sexual intimacy was not involved which would be doubtful.
- "You have heard that it was said, 'You must not commit adultery.' But I say to you, anyone who stares at a woman with lust for her has already committed adultery with her in his heart" (Matt. 5:27-8 ISV).
 - Although no physical sexual act occurred the covenant relationship is broken.
- "Whosoever shall put away (apolúsai) ¹⁷ his wife, let him give her a writing of divorcement (apostasion): But I say unto you, That whosoever shall put away (apolúoon) his wife, saving for the cause of fornication (porneías), causeth ¹⁴ her to commit adultery: and whosoever shall marry her that is divorced (sent away YLT; apoleluméneen) committeth adultery (Matthew 5:31-32 KJV).
 - ➤ It must be pointed out in Matt. 5:32 that the word "divorced" in the KJV is a flagrant mistranslation of the Greek word *apoluo*, which they translated "put away" earlier in the very same verse (and in vs. 31

- _____ மனிதனுடன் கடவுள் பல உடன்படிக்கைகளில் நுழைந்தார், இது மனிதன் தனக்கு உண்மையாக இருக்க வேண்டும் $[\omega\dot{m}\omega]$ கடவுள்களை வணங்கக்கூடாது (rd)]. அவர்கள் தொடர்ந்து உடன்படிக்கைகளை அவருடன் இந்த முறித்துக் கொண்டனர், ஆனால் அவர்கள் மனந்திரும்பி அவரிடம் திரும்பியபோது அவர் எப்போதும் மன்னித்தார் - அவர்களின் வாழ்க்கையில் திருப்பத்தை ஒரு ஏற்படுத்துங்கள்.
- விவாகரத்து, உடன்படிக்கை மீறல், விபச்சாரம் போன்ற பாவங்களை கடவுள் வெறுக்கிறார்.
- எந்த நேரத்திலும் மனிதன் தன் உடன்படிக்கையை உடைத்தோ அல்லது கலைத்தோ அது பாவம். எனவே, திருமண உடன்படிக்கையை மீறுவது பாவம்.

உடன்படிக்கை மீறல் மற்றும் விபச்சாரம் என்றால் விபச்சாரத்தைப் பற்றிய பதினேழு वळाळा? குறிப்பகள் எரேமியா. மோசஸ் மற்றும் எசேக்கியேல் பதினான்கில் உள்ளன, அவற்றில் இஸ்ரேவம் யூதாவும் கடவுளுடனான கங்கள் உடன்படிக்கையை மீறுவது தொடர்பானவை. உங்கள் மனைவி அல்லாத ஒருவருடன் உடலுறவு கொள்வது திருமண உடன்படிக்கையை மீறகிறது. எனவே. உடன்படிக்கை ஒரு விபச்சாரத்தால் உடைக்கப்படுகிறது.

கணவரின் சட்டம்

"சகோதரர்களே, நான் சட்டத்தை அறிந்தவர்களிடம் பேசுகிறேன்—சட்டம் அதன் உரிமைகோரல்களை வலியுறுத்த முடியும் என்பதை நீங்கள் உணரவில்லையா – ESV; ஆதிக்கம்-ஏஎஸ்வி உள்ளது; சட்ட ஒப்பந்தம்] ஒரு நபர் உயிருடன் இருக்கும் வரை மட்டுமே? திருமணமான ஒரு பெண் தன் கணவன் உயிரோடிருக்கும்போதே அவனுக்குச் சட்டத்தால் கட்டுப்பட்டாள், ஆனால் அவளுடைய கணவன் இறந்துவிட்டால், அவள் தன் கணவனைப் பற்றிய சட்டத்திலிருந்து விடுவிக்கப்படுகிறாள்" (ரோமர் 7:1, 2 - ISV).

¹² Shalach (Hebrew #7971 translated as divorce – RSV, ESV, NIV - to send away - ASV, KJV, YLT) cast out, forsake, leave, let depart, loose (<u>Strong's</u>). However, *keriythuwth* OT:3748 is the Hebrew word for divorcement (<u>Brown, Driver, Biggs</u>). One can send away his wife without a bill of divorcement, dealing treacherously, Malachi.

¹³ "If he takes another woman for himself, he may not withhold from the first her food, her clothing, or her marital rights" Exodus 21:10-11).

¹⁴ Without a bill of divorcement, a put away wife is still married but unable to perform her marital duties as a wife. So, without food or shelter in order to survive she has to search for garbage, cohabiting with a man or become a prostitute.

also). The Greek word for divorce is *Apostasion* ¹⁵

- "Yeshua {Jesus} implies strongly in Matt. 5:32 and Matt. 19:9 that men were putting away their wives for reasons other than fornication (porneia), simply out of the hardness of their hearts, i.e. for largely carnal reasons. But in order to cover up their carnality and hard-toplease attitude, they were also neglecting to issue the bill of divorcement causing the woman and her new husband to commit adultery. The woman would be merely "put away" not legally divorced. Also factoring into the sociology of this time period in Jewish history is the fact that Judaism, contrary to the Torah passages already looked at, did not recognize a woman's right to initiate divorce. Hence, the women of this evil time were being left in legal limbo, i.e. out of house and home, but not free to marry another man as she was still in a legal contract of marriage. ¹⁵
 - ➤ The putting away of a fornicating wife even without a bill of divorcement cannot "cause" her to be an adulteress because she is already an adulteress as she broke the marriage covenant by fornicating.
 - ➤ One deals treacherously ¹⁰ by putting away a faithful wife without the certificate of divorcement leaving her destitute without food or shelter and legally unable to marry that causes her to commit adultery by cohabiting since she is still married.
 - There are two words translated as "send away or put away" a wife with or without a certificate of divorcement. ¹⁶ Without a certificate of divorcement, the sent away wife was still married with no marital benefits such as food, clothing, shelter or conjugal rights. Her means of survival were limited to prostitution or cohabiting both are considered as fornication. The man committed adultery by breaking his marriage contract with his faithful wife. Women in New Testament times did not have a legal standing to initiate such action although they could abandon their husband.
 - ➤ There are also two words one Hebrew and one Greek meaning certificate of

- NASB படிக்கிறது -- "-- கணவரைப் பற்றிய சட்டத்தில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டது." இன்னும் சொல்லப்போனால், கிரேக்க உரை கூறுகிறது -- "-- ஆண்/கணவரின் சட்டத்திலிருந்து." மீண்டும், அத்தகைய சட்டங்கள் மற்றும் பழக்கவழக்கங்களால் ஆணுக்கு பெண் மீது கொடுக்கப்பட்ட முழுமையான அதிகாரம் மற்றும் இறையாண்மையின் தன்மையை ஒருவர் கண்டறிகிறார். வெளிப்படையாக, பெண்ணை விட ஆணுக்கு சாதகமாக இருந்தது என்பது சட்டம். பழங்கால, மிகவும் பழமையான, கலாச்சாரங்களில் இத்தகைய சமத்துவமின்மைகள் பெரும்பாலும் காணப்படுகின்றன. இந்த "கணவரின் சட்டம்" இதனால் திருமண உறவின் கிட்டத்தட்ட எல்லா பகுதிகளிலும் ஆண் ஆதிக்கத்தையும் "ஆண்டவத்தையும்" அனுமதித்தது.
 - "இந்தப் பத்தியில் பவுலின் முக்கியத்துவத்தை நாம் புரிந்துகொள்வது முக்கியம். பால் திருமணம், விவாகரத்து மற்றும் மறுமணம் தொடர்பாக "சட்டத்தை வகுத்து" இல்லை; மாறாக, அவர் தனது சொந்த சட்டப் பழக்கவழக்கங்களைப் பற்றி நன்கு அறிந்த மக்களுக்கு, நடைமுறையில் உள்ள சட்டச் சூழலின் கீழ், ஒரு மனிதன் தனது மனைவியின் மீது ஒரு வகையான "சட்டப் பிரபுத்துவத்தை" கொண்டிருந்தான். அந்தப் பெண் "கணவனின் சட்டத்தின்" கீழ் இருந்தாள் --அவள் அவனுக்குக் கட்டுப்பட்டாள், மேலும் அவளால் சட்டப்பூர்வ அல்லது சமூக ரீதியாக ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய விடுதலையைப் பெற முடியவில்லை. அவளுடைய கணவன் அவளை விடுவிக்க விரும்பவில்லை என்றால், அவளுடைய ஒரே சட்டப்பூர்வ வழி அவருடைய மரணத்திற்காக காத்திருப்பதுதான்.⁴³
 - ரோமானிய அல்லது யூத சட்டங்கள் இன்று பொருந்தாது. இருப்பினும், உடன்படிக்கைகளை மீறுவது இன்னும் பாவம். உடைந்த திருமண உடன்படிக்கைகளை மனந்திரும்புதல்

¹⁵ Todd Derstine, www.americaspropheticdestiny.com

¹⁶ The Hebrew and Greek words for without a certificate of divorcement are *shalach* (Hebrew- <u>Strong's</u> OT# 7971) and *apoluo* (Greek- <u>Strong's</u> NT# 630) meaning send away or put away.

⁴³ மூலம் பிரதிபலிப்புகள்<u>அல் மாக்ஸி</u>வெளியீடு #106

divorcement. ¹⁷ With a certificate of divorcement, the put away wife was legally free to marry another as she was no longer married to her former husband.

- "And Pharisees came up to him and tested him by asking, 'Is it lawful to divorce ¹⁷ one's wife <u>for any cause</u>?" -- He said to them, 'Because of your hardness of heart Moses allowed you to divorce ¹⁷ your wives, but from the beginning it was not so. And I say to you: whoever divorces ¹⁷ his wife, except for sexual immorality, ¹⁸ and marries another, [he (rd)] commits adultery" (Matthew 19:3; 8, 9 ESV).
- "Whoever divorces ¹⁷ his wife and marries another ¹⁹ commits adultery against her, and if she divorces ¹⁷ her husband ²⁰ and marries another, she commits adultery" (Mark 10:11-12 ESV).
- "Everyone who divorces ¹⁷ his wife and marries another commits adultery, and he who marries a woman divorced ¹⁷ from her husband commits adultery" (Luke 16:18 ESV).
- "Or do you not know, brothers for I am speaking to those who know the law that the law is binding [marriage was a legal contract (rd)] on a person only as long as he lives? Thus a married woman is bound by law to her husband while he lives, but if her husband dies she is released from the law of marriage. Accordingly, she will be called an adulteress if she lives with another man while her husband is alive. But if her husband dies, she is free from that law, ²¹ and if she marries another man, she is not an adulteress." (Romans 7:1-3 ESV).
 - The test the religious scholars were attempting to accomplish was to get Jesus

மற்றும் மன்னிப்பதன் மூலம் மீட்டெடுக்க முடியும்.

விவாகரத்து அல்லது தள்ளி வைப்பது

"ஆனால் ஆசாரியரே -- 8 வழியைவிட்டுத் உமது போதனையினால் திரும்பி, இடறலடையச் செய்தீர்; நீங்கள் லேவியுடன் செய்த உடன்படிக்கையை மீறினீர்கள்" என்று சர்வவல்லமையுள்ள கர்த்தர் கூறுகிறார் -- 11 விசுவாசத்தை யூதா உடைத்துவிட்டது.44இஸ்ரவேலிலும் எருசலேமிலும் அருவருப்பான காரியம் நடந்தது: யூதா அந்நிய தேவனுடைய மகளை மணந்து கர்த்தருக்குப் பிரியமான பரிசுத்த ஸ்தலத்தைத் தீட்டுப்படுத்தினார்.⁴⁵-- 13 நீங்கள் நீங்கள் செய்யம் மற்றொரு காரியம்: கர்த்தருடைய பலிபீடத்தை கண்ணீரால் நிரப்புகிறீர்கள். அவர் இனி உங்கள் காணிக்கைகளுக்கு கவனம் செவத்துவதில்லை அல்லது உங்கள் கைகளிலிருந்து மகிழ்ச்சியுடன் அவற்றை ஏற்றுக்கொள்வதால் நீங்கள் அழுது பலம்பகிரீர்கள். 14 நீங்கள். "என்?" உங்களுக்கும் உங்கள் இளமைக் காலத்தின் மனைவிக்கும் இறைவன் இடையே சாட்சியாகச் செயல்படுவதால் கான், அவளுடன் நம்பிக்கையை உடைத்துவிட்டதால் (துரோகமாக நடந்து கொண்டாய் - YLT), அவள் உனது துணையாக இருந்தாலும் [தோழன் (ASV, ഥതെങ്ങി. உங்கள் கிருமண ESV]. உடன்படிக்கை -- 16 இஸ்ரவேலின் தேவனாகிய கர்த்தர் விவாகரத்தை வெறுக்கிறேன் என்று கூறுகிறார்⁴⁶(மல்கியா 2:8, 11, 13-14, 16 NIV).

மல்கியா முதலில் கடவுளுக்கும்
 இஸ்ரவேலுக்கும்
 இடையேயான

¹⁷ The Hebrew and Greek words for divorce with a certificate of divorcement are *keriythuwth* (Hebrew – <u>Strong's</u> OT#3748) and *apostasion* (Greek NT <u>Strong's</u> # 647).

¹⁸ Those involved in sexual relationship with another's spouse were to be put to death Leviticus 20:10

¹⁹ This appears to mean one divorces in order to marry someone more pleasing

²⁰ Greek and Roman wives could put away their husbands but not so for Jews, (Vines)

²¹ Law - law of Moses and possibly Roman civil law

⁴⁴உடைந்த நம்பிக்கை, [நம்பிக்கையற்றவர்களாக இருந்திருக்கிறார்கள் - ESV, RSV; துரோகமாக கையாளப்பட்டது – NKJ, YLT] -பகத் – நம்பிக்கையற்றவர், மறைவாகச் செயல்படுதல், கொள்ளையடித்தல், வஞ்சகமாக, துரோகம் (தாயர்); திருமண உறவில், சொத்து அல்லது உரிமை விஷயங்களில், உடன்படிக்கைகளில், வார்த்தையில் மற்றும் பொது நடத்தையில் துரோகமாக, வஞ்சகமாக கையாளப்பட்டது. (பிரவுன்-டிரைவர்-பிரிக்ஸ்)

⁴⁵அந்நிய தெய்வங்களின் மகள்களை திருமணம் செய்வது கடவுளுடனான அவர்களின் உடன்படிக்கைக்கு எதிரானது, எனவே ஆன்மீக விபச்சாரம் (கடவுளுடன் ஒரு உடன்படிக்கையை மீறுகல்).

⁴ீஷலாச் ஹீப்ரு #7971 விவாகரத்து என மொழிபெயர்க்கப்பட்டுள்ளது – RSV, ESV, NIV - அனுப்புவதற்கு - ASV, KIV, YLT) வெளியேற்றவும், கைவிடவும், வெளியேறவும், புறப்படவும், தளர்வும் (ஸ்ட்ராங்ஸ்). இருப்பினும், keriythuwth OT:3748 என்பது விவாகரத்துக்கான ஹீப்ரு வார்த்தை (பிரவுன், டிரைவர், பிக்ஸ்). ஒருவன் தன் மனைவியை விவாகரத்துச் சட்டம் இல்லாமல் அனுப்பிவிடலாம், துரோகத்தனமாக நடந்துகொள்ளலாம், மல்கியா.

to choose between two interpretations; a) divorce (put away) for any reason of one's choosing, b) prohibit divorce for any reason. But these were not the only available options so Jesus reminded them that in marriage they were united as one. In response to Moses allowing the giving of bill of divorcement, Jesus states it was their hardness of heart, dealing treacherously. While still married to him as no bill or certificate of divorcement, the man sent her away without providing food, clothing, shelter or her marital rights as required by Exodus 21:10-11. His treacherous actions left her destitute causing her to prostitute herself or cohabit to survive. Therefore, God allowed Moses to command, enjoin, permit or require a bill of divorcement to be given when putting away a wife.

Unmarried

- To the unmarried and the widows, I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control, they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion. (1 Corinthians 7:8-9 ESV)
- "Now for the matters you wrote about: It is good for a man not to marry (touch KJV). 22 But since there is so much immorality, each man should have his own wife, and each woman her own husband. The husband should fulfill his marital duty 14 to his wife, and likewise the wife to her husband. The wife's body does not belong to her alone but also to her husband. In the same way, the husband's body does not belong to him alone but also to his wife. Do not deprive each other except by mutual consent and for a time, so that you may devote yourselves to prayer. Then come together again so that Satan will not tempt you because of your lack of self-control. I say this as a concession, not as a command. I wish that all men were as I am. But each man has his own gift from God; one has this gift, another has that" (1 Corinthians 7:1-7 NIV).
 - Withholding of marriage covenant duties appears to be not satisfying sexual passions. Neither can he withhold his other marital responsibilities (food, clothing, shelter and intimate companionship) without violating the marriage covenant.

- உடன்படிக்கையை உடைப்பதைப் விவாதிக்கிறார், அதை அவர் அருவருப்பான விஷயம் என்று அழைத்தார். இஸ்ரவேலர்கள் இஸ்ரவேலுடனான அவர்களது உடன்படிக்கையின் மூலம் கடவுள் கண்டிப்பாகத் தடைசெய்துள்ள வெளிநாட்டு சிலைகளை வணங்கும் பெண்களை மணந்ததால் அந்த உடன்படிக்கை முறிந்தது.
- பின்னர் மனைவியை அவர் தனது அனுப்புவதன் திருமண மூலம் உடன்படிக்கையின் கீம் தங்கள் பொறுப்புகளை நிறைவேற்றாத கணவர்களைப் பற்றி எழுதினார்.47மல்கியா எபிரேய வார்த்தையான ஷலாக் (அனுப்பவும்) பயன்படுத்தியதால் விவாகரத்து சான்றிதழ் கொடுக்காமல் அவளை அனப்பிவிட்டகாக தெரிகிறது.kriythuwth(சான்றிதழ்விவாகரத்து). எனவே, சட்டப்பூர்வமாக திருமணம் செய்து கொள்ள முடியாமல், உடல் ரீகியான ஆதரவை வழங்காமல் அல்லது அவளது பாலியல் ஆசைகளை திருப்திப்படுத்தாமல் அவளுடன் துரோகமாக நடந்து கொண்டதாகக் கருதப்படுகிறார். வசனம் 16, அவர் அவளை வெறுக்கிறார் மற்றும் கொடுமை வ்டீள்வ அநீதியை அவரது மறைக்கிறார். எனவே, அவர் திருமணம் செய்து கொள்ளாத ஒருவருடன் சேர்ந்து வாழ (வாழ) வற்புறுத்தினார், இதனால் பாலியல் இல்லாவிட்டாலும் நெருக்கம் உணவு, உடை மற்றும் தங்குமிடத்திற்காக அவளை அனுப்பிய கணவரின் திருமண ஒப்பந்தத்தை மீறினார். சந்தேகத்திற்குரியது.
- "விபசாரம் செய்யக்கூடாது என்று சொல்லப்பட்டதை நீங்கள் கேள்விப்பட்டிருக்கிறீர்கள். ஆனால் நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன், ஒரு பெண்ணை இச்சையுடன் உற்றுப் பார்க்கும் எவனும் தன் இதயத்தில் அவளுடன் ஏற்கனவே விபச்சாரம் செய்தான்" (மத். 5:27-8 ISV).
 - உடலுறவு எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும்
 உடன்படிக்கை உறவு முறிந்தது.

²² Touch - sexual relations- ESV; touch-NKJV & YLT (Greek *haptoo* – to attach oneself to)

⁴⁷"அவன் வேறொரு பெண்ணை தனக்காக எடுத்துக் கொண்டால், அவளுடைய உணவையோ, அவளது உடையையோ, அவளது திருமண உரிமையையோ அவன் முதலில் மறுக்கக்கூடாது" யாத்திராகமம் 21:10-11).

Widows

- To the unmarried and the widows, I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control, they should marry. For it is better to marry than to be aflame with passion. ... A wife is bound to her husband as long as he lives. But if her husband dies, she is free to be married to whom she wishes, only in the Lord. Yet in my judgment she is happier if she remains as she is. And I think that I too have the Spirit of God. (1 Cor 7:8-9; 39-40 ESV)
 - Christian widows and widowers are to marry other Christians to help them live righteously pleasing to God.

Those Separated

- "To the married [in Christ (rd)] I give this charge (not I, but the Lord): the wife should not separate ²³ from her husband, and the husband should not divorce ²⁴ his wife" (1 Corinthians 7:10-11 ESV).
 - Women could not divorce, but she as well as her husband could leave or abandon. When this departing occurred Christian wives and husbands were to remain unmarried or be reconciled.

Unbelieving Spouse

• "To the rest I say (I, not the Lord) that if any brother has a wife who is an unbeliever, and she consents to live with him, he should not divorce ²⁵ her. If any woman has a husband who is an unbeliever, and he consents to live with her, she should not divorce ²⁵ him" (1 Corinthians 7:12-13 ESV).

Betrothed

• "Now concerning the betrothed ²⁶ (virgins ASV), I have no command from the Lord, but I give my judgment as one who by the Lord's mercy is trustworthy. I think that in view of the present distress it is good for a person to remain as he is. Are you bound ²⁷ to a wife? Do not seek to be free. ²⁸ Are you free ²⁹ from

- "அப்போலூசையை (அப்போலுசாய்) 17 விட்டுவிடுகிறவன், மனைவியை அவளுக்கு விவாகரத்து கடிதத்தைக் கொடுக்கட்டும்.(துறவு): ஆனால் நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன், விபச்சாரத்தின் காரணத்திற்காக (போர்னியாஸ்) சேமித்து, தன் மனைவியை (அப்போலுனை) ஒதுக்கித் தள்ளு கிற எவனும் அதை உண்டாக்கு கிறான்.48 அவள் விபச்சாரம் செய்ய: மற்றும் விவாகரத்து செய்யப்பட்ட (அனுப்பப்பட்ட - YLT; apoleluméneen) அவளை திருமணம் செய்பவன் விபச்சாரம் செய்கிறான் (மத்தேயு 5:31-32 - KJV).
 - இது மேட்டில் சுட்டிக்காட்டப்பட வேண்டும். 5:32 KJV இல் உள்ள "விவாகரக்து" என்ற வார்த்தையானது கிரேக்க வார்த்தையான அப்பட்டமான apoluo இன் தவறான மொழிபெயர்ப்பாகும், அதை அவர்கள் அதே வசனக்கில் "தூக்கி விடுங்கள்" மொழிபெயர்த்தனர் (மற்றும் vs. 31 இல் கூட). விவாகாக்துக்கான கிரேக்க வார்த்தை Apostasion⁴⁹
 - மாட்டில் "யேசுவா {இயேசு} வலுவாகக் குறிப்பிடுகிறார். 5:32 மற்றும் மத். 19:9 ஆண்கள் மனைவிகளை விபச்சாாம் தங்கள் (போர்னியா) தவிர வேறு காரணங்களுக்காக ஓதுக்கி வைத்தனர், வெறுமனே அவர்களின் இதயத்தின் கடினத்தன்மையால், அதாவது பெரும்பாலும் சரீர காரணங்களுக்காக. ஆனால், அவர்களின் சரீரத் தன்மையையும், மகிழ்வூட்டும் மனப்பான்மையையும் விவாகரத்து மறைப்பதற்காக, அவர்கள் வெளியிடாமல் அலட்சியம் மசோதாவை செய்து, அந்தப் பெண்ணையும் அவரது புதிய விபச்சாரத்தில் ஈடுபடச் கணவரையும் செய்தனர். பெண் சட்டப்பூர்வமாக விவாகரத்து செய்யாமல் "தள்ளிவிடப்படுவாள்". வரலாற்றில் இந்த காலகட்டத்தின்

²³ Separate (*chooristheénai* –Strong's *NT#5563*) -to leave, depart, forsake, abandon.

²⁴ Afiénai Strong's NT#:863 - to bid go away or depart: send away YLT

²⁵ aphiemi – Strong's # 863 -send away; not the Greek word for divorce

²⁶ Unmarried persons of either sex - Adam Clarke's Commentary

²⁷ Under a covenant relationship -married

²⁸ To unbind, release, undo, dissolve - Thayer (divorce - rd)

²⁹ Free or loosed, *lúsin* – divorced <u>Thayer's</u> [[no longer bound by marriage covenant(rd)]

⁴⁸விவாகரத்து மசோதா இல்லாமல், ஒதுக்கப்பட்ட மனைவி இன்னும் திருமணமானவர், ஆனால் மனைவியாக தனது திருமண கடமைகளை செய்ய முடியவில்லை. அதனால், வாழ்வதற்கு உணவோ, உறைவிடமோ இல்லாமல், குப்பையைத் தேடி ஆணுடன் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் அல்லது விபச்சாரியாக மாற வேண்டும்.

⁴⁹ டாட் டெர்ஸ்டின்,www.americaspropheticdestiny.com

a wife ³⁰? Do not seek a wife. But if you do marry, you have not sinned, and if a betrothed (in a covenant of marriage but not married) woman marries, she has not sinned. Yet those who marry will have worldly troubles, and I would spare you that. This is what I mean, brothers: the appointed time has grown very short. From now on, let those who have wives live as though they had none, and those who mourn as though they were not mourning, and those who rejoice as though they were not rejoicing, and those who buy as though they had no goods, and those who deal with the world as though they had no dealings with it. For the present form of this world is passing away" (1 Corinthians 7:25-31 ESV).

- You can avoid stress in the coming persecution, by not marrying.
- "I want you to be free from anxieties. The unmarried man is anxious about the things of the Lord, how to please the Lord. But the married man is anxious about worldly things, how to please his wife, and his interests are divided. And the unmarried or betrothed woman is anxious about the things of the Lord, how to be holy in body and spirit. But the married woman is anxious about worldly things, how to please her husband. If anyone thinks that he is not behaving properly toward his betrothed, if his passions are strong, and it has to be, let him do as he wishes: let them marry—it is no sin. But whoever is firmly established in his heart, being under no necessity but having his desire under control, and has determined this in his heart, to keep her as his betrothed, he will do well. So then he who marries his betrothed does well, and he who refrains from marriage will do even better" (1 Corinthians 7:32-38).
 - ➤ The point is that under certain situations love and concern of family increases the temptation to yield to the pressures of persecution rather than remain faithful to their covenant with God. But sexual passions could be greater if so, it is not a sin to marry.

Summary

<u>Matthew</u>

Jesus reiterated that breaking the marriage covenant by not fulfilling their covenant obligations and by

சமூகவியலில் காரணியாக இருப்பது, மதம், ஏற்கனவே பார்த்த தோரா பத்திகளுக்கு மாறாக, விவாகரத்து செய்ய ஒரு பெண்ணின் உரிமையை அங்கீகரிக்கவில்லை. எனவே. காலப் பெண்கள் சட்டப்பூர்வ இந்தத் தீய தடையில் விடப்பட்டனர், அதாவது வீட்டை விட்டும் வீட்டிற்கும் வெளியே, ஆனால் சட்டப்பூர்வ திருமண ஒப்பந்தத்தில் இருந்ததால் வேறொரு ஆணுடன் திருமணம் செய்து கொள்ள சுதந்திரம் இல்லை. 15

- விபச்சாரம் செய்யும் மனைவியை விவாகரத்து மசோதா இல்லாமல் தள்ளி வைப்பது அவளை விபச்சாரியாக மாற்ற முடியாது, ஏனென்றால் அவள் ஏற்கனவே விபச்சாரியாக இருப்பதால், அவள் விபச்சாரத்தின் மூலம் திருமண உடன்படிக்கையை முறித்துக் கொண்டாள்.
- விவாகாக்துச் சான்றிதழின்றி மனைவியை உண்மையுள்ள விலக்கி வைப்பதன் மூலம் ஒருவர் துரோகமாக நடந்துகொள்கிறார், உணவு அல்லது இல்லாமல், தங்குமிடம் சட்டப்பூர்வமாக திருமணம் செய்துகொள்ள முடியாமல் அவளை விட்டுவிட்டு, அவள் திருமணமாகிவிட்டதால் அவள் விபச்சாரத்தில் ஈடுபடுகிறாள்.
- விவாகரத்துச் சான்றிதமுடன் அல்லது இல்லாமலேயே இருக்கும் மனைவியை "அனுப்புதல் அல்லது தள்ளிவிடுதல்" என இரண்டு வார்க்கைகள் மொழிபெயர்க்கப்பட்டுள்ளன.⁵⁰விவாகரத்து சான்றிதழ் இல்லாமல், அனுப்பப்பட்ட மனைவி உணவு, உடை, தங்குமிடம் அல்லது திருமண உரிமைகள் போன்ற திருமண நலன்கள் இல்லாமல் இன்னும் திருமணம் செய்து கொண்டார். அவளுடைய உயிர்வாழ்வதற்கான வழிகள் விபச்சாரத்திற்கு மட்டுப்படுத்தப்பட்டவை அல்லது ஒன்றாக வாழ்வது இரண்டும் விபச்சாரமாகக் கருதப்படுகிறது. அந்த மனிதன் தனது உண்மையுள்ள மனைவியுடனான திருமண ஒப்பந்தத்தை மீறி விபச்சாரம் செய்தான். புதிய ஏற்பாட்டு காலத்தில் பெண்கள் தங்கள் கணவரைக் கைவிடலாம் என்றாலும் அத்தகைய

³⁰ Free from a wife – widowed or divorced [one never married has no wife].

⁵்விவாகரத்து சான்றிதழ் இல்லாத ஹீப்ரு மற்றும் கிரேக்க வார்த்தைகள் ஷலாச் (ஹீப்ரு- ஸ்ட்ராங்கின் 0T# 7971) மற்றும் அப்போலுவோ (கிரேக்கம்-ஸ்ட்ராங்கின் NT# 630) அதாவது அனுப்புதல் அல்லது தள்ளி வைப்பது.

giving a certificate of divorce is a sin unless a spouse broke their marriage covenant by being sexually unfaithful. The putting away of a faithful spouse without a bill of divorcement is a sin as the marriage covenant has been broken but still legally married.

The Pharisees in Matthew 19 were attempting to trap or test Jesus into choosing between two teachings, (put away or divorcing a wife for any reason or prohibiting divorce, putting away, for any reason). Jesus stated that originally, and it still applies today, man and woman were and are united by covenant into one flesh and that relationship was and is intended to last until death. But man is capable of sinning and he does so by breaking his marriage covenant by abandoning or sending her away. Due to man's treacherous dealing by not giving a bill of divorcement to his defenseless wife, God approve the written document of divorce as recognition of a dissolved marriage. The woman was then able to marry legally without being considered an adulteress since the covenant of marriage had been dissolved by divorce.

Therefore, she was not cohabiting, not living in adultery, but married. Without the divorce document she could only cohabit, not legally marry. Since a divorce certificate acknowledges by law the marriage is dissolved. They are no longer in a marriage relationship, thus free or loosed from a spouse. The divorce certificate does not negate the sin of divorcing a faithful spouse (also recorded in Mark 10 and Luke 16). The sin of divorcing can be forgiven just as the sin of fornication or any other sin. In chapter 5 Jesus explains that it is the inner man can lust thereby commit adultery.

1 Corinthians

To the unmarried (never married, widowed and divorced):

- a. Each man should have his own wife and each woman her own husband (as stated in the beginning it is not good for man to be alone).
- b. Men and women should marry to avoid sexual immorality.
- c. It is better to marry than burn with passion. Those divorced have the same or perhaps even greater sexual desires than those never

- நடவடிக்கையைத் தொடங்க சட்டப்பூர்வ நிலைப்பாடு இல்லை.
- விவாகரத்து சான்றிதழ் என்று இரண்டு வார்த்தைகள் ஒரு ஹீப்ரு மற்றும் ஒரு கிரேக்கம் அர்த்தம். விவாகரத்து சான்றிதழுடன், தள்ளி வைக்கப்பட்ட மனைவி தனது முன்னாள் கணவரை இனி திருமணம் செய்து கொள்ளாததால், வேறொருவரை திருமணம் செய்து கொள்ள சட்டப்பூர்வமாக சுதந்திரம் இருந்தது.
- "அப்பொழுது பரிசேயர் அவரிடம் வந்து, '17 மனைவியை எந்த காரணத்திற்காகவும் விவாகரக்து செய்வது முறையா?" என்று அவரைச் சோதித்தார்கள். அவர் அவர்களிடம், 'உங்கள் இதயக் கடினத்தன்மையின் காரணமாக, 17 உங்கள் மனைவிகளை விவாகரத்து செய்ய மோசே அனுமதித்தார், ஆனால் ஆரம்பத்திலிருந்தே அப்படி இல்லை. மேலும் நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன்: பாலியல் ஒழுக்கக்கேட்டைத் கவிா. மனைவியை விவாகரத்து 17 செய்பவன்,⁵²வேறொருவரை திருமணம் செய்துகொள்கிறார், [அவர் (ஆர்டி)] விபச்சாரம் செய்கிறார்" (மத்தேயு 19:3; 8, 9 - ESV).
- "தன் மனைவி 17 பேரை விவாகரத்து செய்துவிட்டு வேறொருவரை மணந்தவர்⁵³அவளுக்கு எதிராக விபச்சாரம் செய்கிறாள், அவள் 17 கணவனை விவாகரத்து செய்தால்⁵⁴அவள் வேறொருவனை மணந்து, விபச்சாரம் செய்கிறாள்" (மாற்கு 10:11-12 – ESV).
- "தன் மனைவி 17 பேரை விவாகரத்து செய்து மற்றொருவரை மணந்துகொள்ளும் ஒவ்வொருவரும் விபச்சாரம் செய்கிறார்கள், 17 பேரை விவாகரத்து செய்த ஒரு பெண்ணை மணந்தவர் விபச்சாரம் செய்கிறார்" (லூக்கா 16:18 - ESV).
- "அல்லது உங்களுக்குத் தெரியாதா, சகோதரர்களே - சட்டம் ஒரு நபர் வாழும் வரை மட்டுமே [திருமணம் என்பது ஒரு சட்ட

⁵¹விவாகரத்து சான்றிதழுடன் விவாகரத்துக்கான ஹீப்ரு மற்றும் கிரேக்க வார்த்தைகள் keriythuwth (Hebrew – Strong's OT#3748) மற்றும் apostasion (கிரேக்க NT Strong இன் # 647).

⁵²வேறொருவரின் மனைவியுடன் பாலியல் உறவில் ஈடுபடுபவர்கள் கொல்லப்பட வேண்டும் லேவியராகமம் 20:10 53இது மிகவும் மகிழ்ச்சியான ஒருவரை திருமணம் செய்வதற்காக ஒருவர் விவாகரத்து செய்வதாகத் தோன்றுகிறது

⁵⁴கிரேக்க மற்றும் ரோமானிய மனைவிகள் தங்கள் கணவர்களை ஒதுக்கி வைக்கலாம் ஆனால் யூதர்களுக்கு அப்படி இல்லை, (வைன்ஸ்)

married. Therefore, their sexual desires may be more difficult to control than those who have never married.

To the married:

- a. Do not send away without a divorce certificate or divorce with a certificate a faithful wife as both break a marriage covenant.
- b. Do not withhold the fulfilling a spouse's sexual desires
- c. A husband and wife may separate by mutual consent from each other for purposes of prayer and fasting. The separation period must be of sufficient brevity so as to avoid the temptation for sexual immorality.
- d. Refusal to reconcile following a separation from a faithful spouse breaks the marriage covenant.
- e. Christians are to remain in their marriage relationship to an unbelieving spouse who consents to do so.
- f. A Christian is not bound to their marriage covenant if an unbelieving spouse deserts or abandons their wife or husband. The marriage covenant is broken and by choice the covenant obligations are not being fulfilled.

When one enters into an exclusive covenant relationship all other similar relationships must be excluded, such as:

- a. marriage to a spouse in the physical
- b. being bride of Christ in the spiritual

Not fulfilling the covenant requirements or being unfaithful to a covenant is adultery, such as:

- 1. In the marriage relationship
 - a. sexual intercourse with someone other than one's spouse
 - b. refusal to reconcile following separation
 - c. not fulfilling one's marital obligations and /or refusing to participate in the sexual and companion relationship
 - d. abandonment
- 2. In the spiritual relationship
 - a. rejecting God by worshiping, having spiritual relationship with, false gods (e.g., idols, icons, money, pleasures)
 - b. refusal to participate in a covenant relationship with God fulfilling God's spiritual desires of evangelizing, edifying,

- ஒப்பந்தம் (rd)] என்று சட்டம் அறிந்தவர்களிடம் நான் பேசுகிறேன்? இவ்வாறு திருமணமான ஒரு பெண் தன் கணவனுக்கு அவன் வாழும்போதே சட்டத்தால் கட்டுப்பட்டாள், ஆனால் அவளுடைய கணவன் இறந்துவிட்டால் அவள் கிருமணச் சட்டத்திலிருந்து விடுவிக்கப்படுகிறாள்.அதன்படி, கணவன் உயிருடன் இருக்கும் போது வேறொரு ஆணுடன் வாழ்ந்தால் அவள் விபச்சாரி அழைக்கப்படுவாள். ஆனால் அவளுடைய இறந்துவிட்டால், கணவன் அந்தச் அவள் விடுபட்டாள்.55அவள் சட்டத்திலிருந்து வேறொருவனை மணந்தால், அவள் விபச்சாரி அல்ல." (ரோமர் 7:1-3 ESV).
- > சமய அறிஞர்கள் சாதிக்க முயற்சிக்கும் சோதனையானது இயேசுவை இரண்டு விளக்கங்களுக்கு இடையே தேர்வு செய்ய வைப்பதாகும்; அ) விவாகரத்து விருப்பத்தின் (தள்ளிவிடுதல்) ஒருவரின் காரணத்திற்காகவும், எந்த ஆ) எந்த காரணத்திற்காகவும் விவாகரத்தை தடை செய்தல். ஆனால் இவை மட்டுமே கிடைக்கக்கூடிய விருப்பங்கள் அல்ல. எனவே திருமணத்தில் அவர்கள் ஒன்றாக இணைந்திருப்பதை இயேசு அவர்களுக்கு நினைவூட்டினார். விவாகரத்து மசோதாவை மோசே அனுமதித்ததற்கு பதிலளிக்கும் விதமாக, இது அவர்களின் இதயக் கடினத்தன்மை, துரோகமாக நடந்துகொள்வதாக கூறுகிறார். இயேசு சட்டமூலம் விவாகரத்துக்கான அல்லது சான்றிகழில் அவருக்கு கிருமணமான நிலையில், யாத்திராகமம் 21:10-11-ன்படி உணவு, உடை, தங்குமிடம் அல்லது அவளது திருமண உரிமைகளை வழங்காமல் அந்த மனிகன் அவளை அனப்பிவிட்டான். துரோகச் செயல்கள் அவனது அவளை நிர்க்கதியாக்கி விட்டன, அவள் தன்னை விபச்சாரம் செய்ய வைத்தது அல்லது உயிர் பிழைப்பதற்காக அவளுடன் சேர்ந்து வாழ்கிறாள். எனவே, கடவுள் மோசேயை கட்டளையிடவும் கட்டளையிடவும், அனுமதித்தார்.

திருமணமாகாதவர்

 திருமணமாகாதவர்கள் மற்றும் விதவைகள், நான் தனியாக இருப்பது நல்லது என்று நான்

⁵⁵ சட்டம் - மோசேயின் சட்டம் மற்றும் ரோமானிய சிவில் சட்டம்

- and doing good deeds while being faithful growing into the nature of God.
- c. refusal to repent and reconcile following separation

Forgiveness of the sin of covenant breaking, adultery, requires:

- a. recognition of sin
- b. ceasing the practice of any sinful activity
- c. repentance ³¹ by changing from sinful life
- d. desire to be forgiven
- e. seeking forgiveness

There is no doubt that God hates the breaking of covenants including the marriage covenant – unfaithfulness. Faithfulness is a part of the very nature of God. In the Law of Moses marriage was recognized following a divorce. Also Christ recognized a marriage was dissolved by divorce and no longer in a marriage relationship and that one having married again following a divorce was in a married state.

Conclusion

Christians can sin as evidenced by

- a) Simon (Acts 2),
- b) The Corinthian brother (1 Corinthians 2);
- c) The Ephesians who were told to put away lying (Ephesians 4:20)
- d) The breaking of covenants by divorcing.

Adultery, the breaking of one's marriage covenant includes:

- a) Sexual relation with someone other than their spouse;
- b) Coveting or the lusting for someone;
- c) Refusing to fulfill physical or sexual relations within a marriage;
- d) Abandoning, sending away or divorcing a faithful spouse

Whenever divorce occurs sin is present - a marriage covenant has been broken (1 Corinthians 7:10-14; Matthew 5:31; Matthew 19:8, 9). Christian brothers and sisters, not just the leaders, should counsel with those in the process of divorcing or already divorced "patiently, tolerantly and kindly" (Romans 2:4) and encourage them to recognize the nature of their sinful act.

- சொல்கிறேன். ஆனால் அவர்களால் சுயக்கட்டுப்பாட்டைக் கடைப்பிடிக்க முடியாவிட்டால், அவர்கள் திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும். ஏனென்றால், ஆசையுடன் இருப்பதை விட திருமணம் செய்வது நல்லது. (1 கொரிந்தியர் 7:8-9 ESV)
- "இப்போது நீங்கள் எழுதிய விஷயங்களுக்கு: ஒரு ஆண் திருமணம் செய்யாமல் இருப்பது தொடவும்).56ஆனால் (KJV ஐத் நல்லது ஒழுக்கக்கேடு அதிகமாக இருப்பதால், ஒவ்வொரு ஆணுக்கும் அவரவர் மனைவியும், ஒவ்வொரு பெண்ணும் தன் சொந்தக் கணவனும் இருக்க வேண்டும். கணவன் தன் மனைவிக்கு 14 திருமண கடமையை நிறைவேற்ற வேண்டும், அதே போல் மனைவி கணவனிடமும் கன் செய்ய வேண்டும். மனைவியின் உடல் அவளுக்கு மட்டும் சொந்தமானது அல்ல, அவளுடைய கணவனுக்கும் சொந்தமானது. அதுபோலவே கணவனின் உடல் அவனுக்கு மட்டும் சொந்தமில்லை அவன் மனைவிக்கும் சொந்தம். பரஸ்பர சம்மதத்துடனும், சிறிது காலத்துக்கும் தவிர, நீங்கள் தொழுகைக்கு அர்ப்பணிப்பதற்காக ஒருவரையொருவர் பறிக்காதீர்கள். சுயக்கட்டுப்பாடு உங்கள் இல்லாததால் சாத்தான் உங்களைச் சோதிக்காதபடிக்கு மீண்டும் ஒன்று சேருங்கள். நான் இதை ஒரு சலுகையாக சொல்கிறேன், கட்டளையாக அல்ல. எல்லா மனிதர்களும் என்னைப் போலவே இருக்க வேண்டும் என்று நான் விரும்புகிறேன். ஆனால் ஒவ்வொரு மனிதனுக்கும் கடவுளிடமிருந்து சொந்த பரிசு உள்ளது; ஒருவருக்கு இந்தப் பரிசு இருக்கிறது, இன்னொருவருக்கு அது இருக்கிறது" கொரிந்தியர் 7:1-7 NIV).
- இருமண உடன்படிக்கை கடமைகளை நிறுத்தி வைப்பது பாலியல் உணர்வுகளை திருப்திப்படுத்தவில்லை என்று தோன்றுகிறது. திருமண உடன்படிக்கையை மீறாமல் அவர் தனது மற்ற திருமண பொறுப்புகளை (உணவு, உடை, தங்குமிடம் மற்றும் நெருங்கிய தோழமை) தடுக்க முடியாது.

³¹ Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's being" (*The Pulpit Commentary*, vol. 18, p. 66 quoted in REFLECTIONS #515 Al Maxey, January 3, 2012)

⁵⁶தொடுதல் - பாலியல் உறவுகள் - ESV; தொடு-NKJV & YLT (கிரேக்க ஹாப்டூ - தன்னை இணைத்துக் கொள்ள)

There appears to be no basis in the scripture for the concept of "living in sin" as a result of remarriage following the issuance of a certificate of divorce. The Bible does not appear to suggest the breaking of the marriage covenant is a continuing state of sin that can only be remedied by committing the sin of divorce (breaking a covenants something God hates – Malachi 2:14) and remarrying the original spouse (strictly forbidden in the Old Testament if original spouse had remarried - Deut. 24:1-4). The Bible seems to make no distinction between the state of being unscripturally divorced or the state of remarriage. Therefore, the act of divorce or subsequent remarriage is adultery, not the state of divorce or remarriage. For purposes of scriptural purity of the Body of Christ, God's children cannot treat sexual sins differently from the others. 32

If one who has broken the covenant relationship of marriage fails to acknowledge their sin and their spiritual consciousness cannot be raise to the point of repentance, the only remaining option is to "deliver such a one to Satan for the destruction of his flesh, so that his spirit may be saved in the day of the Lord Jesus" (1 Corinthians 5:5 NASU). Should this action become necessary, Christians are not to associate ³³ with them as if they approve of their sinful actions. The same is true with regard to sins of greed, idolatry (anything more important than God), slander, drunkenness or cheating, as it is with sexual sins (1 Corinthians 5:11). Sinning with the intent to seek forgiveness after sinning is an attitude close to, if not, the unpardonable sin

On the other hand, if they have repented of the sin of divorce, returned to God and resolved the matter with Him, they should be welcomed into <u>full</u> <u>fellowship</u> just as any other wayward Christian who committed any other sin and who had returned to God. They are back as a forgiven servant in a right relationship with God. Since they have reconciled their relationship with God, then we as the Body of Christ must forgive and not continue condemning them by our actions. All Christians should rejoice for the one who was lost has returned and is again in fellowship with God and all who are in Christ.

There appears to be no Biblical gradations of fellowship or participation, there is not one group who can serve God and another group who is not allowed to serve. For the Christian community or

விதவைகள்

- திருமணமாகாதவர்கள் மற்றும் விதவைகள், நான் தனியாக இருப்பது நல்லது என்று நான் சொல்கிறேன். ஆனால் அவர்களால் கடைப்பிடிக்க சுயக்கட்டுப்பாட்டைக் முடியாவிட்டால், அவர்கள் கிருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும். ஏனென்றால், ஆசையுடன் இருப்பதை விட திருமணம் செய்வது நல்லது. ... ஒரு மனைவி தன் கணவன் வாழும் வரை அவனுக்குக் கட்டுப்பட்டவள். ஆனால் அவள் இறந்துவிட்டால், கணவன் அவள் விரும்பியவரை இறைவன் திருமணம் செய்து கொள்ள சுதந்திரம் உள்ளது. இன்னும் என் தீர்ப்பில் அவள் அப்படியே இருந்தால் அவள் மகிழ்ச்சியாக இருக்கிறாள். மேலும் எனக்கும் கடவுளின் ஆவி இருக்கிறது என்று நினைக்கிறேன். (1 கொரி 7:8-9; 39-40 ESV)
 - கிறிஸ்தவ விதவைகள் மற்றும் விதவைகள் மற்ற கிறிஸ்தவர்களை திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும், அவர்கள் கடவுளுக்கு நேர்மையாக வாழ உதவுகிறார்கள்.

பிரிந்தவர்கள்

- "திருமணமானவர்களுக்கு [கிறிஸ்துவில் (rd)] நான் இந்தக் கட்டளையைக் கொடுக்கிறேன் (நான் அல்ல, ஆனால் இறைவன்): மனைவி பிரிந்து செல்லக்கூடாது.⁵⁷அவரது கணவரிடமிருந்து, மற்றும் கணவர் விவாகரத்து செய்யக்கூடாது⁵⁸அவருடைய மனைவி" (1 கொரிந்தியர் 7:10-11 ESV).
 - பெண்கள் விவாகரத்து செய்ய முடியாது, ஆனால் அவளும் அவளுடைய கணவரும் வெளியேறலாம் அல்லது கைவிடலாம். இது நடந்தபோது, கிறிஸ்தவ மனைவிகளும் கணவர்களும் திருமணமாகாமல் இருக்க வேண்டும் அல்லது சமரசமாக இருக்க வேண்டும்.

நம்பிக்கையற்ற துணை

 மற்றவர்களுக்கு நான் (நான், இறைவன் அல்ல) சொல்கிறேன், எந்த சகோதரனுக்கும் அவிசுவாசியான மனைவி இருந்தால், அவள் அவனுடன் வாழ சம்மதித்தால், அவன் விவாகரத்து செய்யக்கூடாது. 9அவளை. ஒரு

³² Adapted from Position on Remarriage by Larry W. Bridgesmith 1/2/1990

³³ Refer to God's Will chapter 14 Disciplining, R. Dunn, Nov. 2014, The BibleWay Online

⁵⁷தனி (*சூரிஸ்தீனை – <mark>வலிமையானவை</mark>NT#5563*) - விட்டு, விலக, கைவிட, கைவிட.

⁵⁸Afiénai Strong இன் NT#:863 - விலகிச் செல்ல அல்லது புறப்பட ஏலம் எடுக்க: YLTயை அனுப்பவும்

⁵⁹apiemi – Strong's # 863 -send away; விவாகரத்துக்கான கிரேக்க வார்த்தை அல்ல

their leaders to prohibit one from serving God runs counter to Christ's teachings that all His children are servants and priest to serve Him. Christians and / or their leaders' sin when they demand someone violate God's law of servant hood. All Christians are servants with various function(s) to perform. They are either in Christ or out of Christ, either forgiven or not forgiven or either in light or in darkness. We are all forgiven sinners. All who are in Christ are in fellowship with God and His children which man cannot withhold. They are in that relationship by the grace of God because they have come full face with their own sin and have been cleansed by Christ's blood. We must also forgive. God forgives and if we do not forgive, we sin (1 John 3:21-24). 32

Forgiveness

<u>All</u> men and women are encouraged to marry in order to avoid sexual immorality. Therefore, marriage is not a sin. God hates divorce as a covenant is broke. It is a sin. So, what action must be taken by a Christian guilty of the sin of divorce?

First, all sins are forgivable except for those who refuse to seek forgiveness or for the sin of blasphemy against the Holy Spirit. "Therefore I say to you, every sin and blasphemy will be forgiven men, but the blasphemy against the Spirit will not be forgiven men. Anyone who speaks a word against the Son of Man, it will be forgiven him; but whoever speaks against the Holy Spirit, it will not be forgiven him, either in this age or in the age to come" (Matthew 12:31-32 NKJV). Christians become aware, they have sinned they must correct their situation, repent, to get back into a right relationship with God. Therefore, there must be some instruction in the New Testament regarding what a Christian must do to be forgiven of the sins he commits.

In the spiritual marriage relationship, God is always willing to forgive and restore but not on any conditional basis. Sinners must return unconditional by changing their life and seeking a restored relationship. Likewise in one's physical marriage relationship every effort should be made

பெண்ணுக்கு அவிசுவாசியான கணவன் இருந்தால், அவன் அவளுடன் வாழ சம்மதித்தால், அவள் அவனை விவாகரத்து செய்யக்கூடாது" (1 கொரிந்தியர் 7:12-13 ESV).

நிச்சயிக்கப்பட்ட

- "இப்போது நிச்சயிக்கப்பட்டவரைப் பற்றி⁶⁰(கன்னிகள் ASV), கர்க்கரிடமிருந்து எனக்கு எந்தக் கட்டளையும் இல்லை, ஆனால் இறைவனின் கருணையால் நம்பகமானவராக நான் என் தீர்ப்பை வழங்குகிறேன். தற்போதைய துயரத்தின் பார்வையில் ஒரு நபர் அப்படியே இருப்பது நல்லது என்று நான் நினைக்கிறேன். நீங்கள் கட்டுப்பட்டீர்களா 61 ஒரு மனைவிக்கு $^{?}$ சுதந்திரமாக இருக்க முயலாதீர்கள். 2 நீங்கள் சும்மா இருக்கிறீர்களா⁶³ஒரு மனைவியிடமிருந்து⁶⁴? மனைவியைத் தேடாதே. ஆனால் நீங்கள் திருமணம் செய்து கொண்டால், நீங்கள் பாவம் செய்யவில்லை. நிச்சயிக்கப்பட்ட (திருமண உடன்படிக்கையில் ஆனால் திருமணமாகாத) பெண் திருமணம் செய்தால், அவள் பாவம் செய்யவில்லை. இன்னும் திருமணம் செய்பவர்களுக்கு உலகப்பிரச்சனைகள் ஏற்படும், அதை நான் உன்னைக் காப்பாற்றுவேன். இதைத்தான் நான் சொல்கிறேன், சகோதரர்களே: நியமிக்கப்பட்ட நேரம் மிகவும் குறுகியதாகிவிட்டது. இனிமேல், மனைவியரை உடையவர்கள் இல்லாதவர்களாகவும், புலம்புபவர்கள் துக்கமில்லாதவர்களாகவும், மகிழ்ச்சியடையாதவர்கள் போலவும். சந்தோசப்படுபவர்களைப் போலவும், பொருள் இல்லாதவர்கள் போல வாங்குபவர்களாகவும் வாழட்டும். உலகத்துடன் எந்த தொடர்பும் இல்லாதது போல் கையாள்பவர்கள். ஏனெனில் இவ்வுலகின் தற்போதைய வடிவம் ஒழிந்து போகிறது" (1 கொரிந்கியர் 7:25-31 ESV).
 - திருமணம் செய்து கொள்ளாமல் இருப்பதன் மூலம், வரும் துன்புறுத்தல்களில் மன அழுத்தத்தைத் தவிர்க்கலாம்.

⁶⁰திருமணமாகாத நபர்கள் இருபாலரும் - ஆடம் கிளார்க்கின் வர்ணனை

⁶¹ஒரு உடன்படிக்கை உறவின் கீழ் - திருமணமானவர்

⁶²அவிழ்க்க, விடுவிப்பதற்காக, செயல்தவிர்க்க, கலைக்க - தாயர் (விவாகரத்து - rd)

⁶³இலவசம் அல்லது தளர்வானது, லூசின் – விவாகரத்து பெற்ற தாயரின் [[இனி திருமண உடன்படிக்கைக்கு (ஆர்டி) கட்டுப்படாது]

⁴மனைவியிடமிருந்து இலவசம் - விதவை அல்லது விவாகரத்து செய்தவர் [திருமணம் செய்யாதவருக்கு மனைவி இல்லை].

to restore the marriage relationship but not on some conditional basis.

Luke, recording an attitude and possibly greed problem of Simon, states in Acts 8:20-23 "But Peter said to him, 'Your money perish with you, because you thought that the gift of God could be purchased with money! You have neither part nor portion in this matter, for your heart is not right in the sight of God. Repent therefore of this your wickedness, and pray God if perhaps the thought of your heart may be forgiven you. For I see that you are poisoned by bitterness and bound by iniquity." This Christian's heart was evil, full of sin and in need of forgiveness.

Paul, without giving many details, wrote in 1 Corinthians about a Christian involved in fornication. He strongly condemned both the fornicator and Christians tolerating his fornicating as they did not take any action to bring the sinning brother back into the right relationship with God. Apparently they did not regard the act of fornication as sinful and alienating them from God. They needed to repent from their lack of love for this brother in his sinful condition.

In 2 Corinthians 2:10 Paul states that he forgave the fornicating brother. The Corinthian brother ceased his fornicating and changed his attitude, for the Christians in the Corinthian church were told in verse 7 to "comfort him, lest perhaps such a one be swallowed up with too much sorrow." Obviously a Christian brother had sinned, later repented and was forgiven as Paul told the other Christians to comfort him.

It is incumbent upon Christian brothers and sisters to provide a Bible answer to the question, what must I do to be saved or to be forgiven. It is clear they must stop sinning, repent' i.e., making a complete change in lifestyle. The Ephesian Christians were told "Therefore, putting away lying, 'Let each one of you speak truth with his neighbor,' for we are members of one another. 'Be angry, and do not sin': do not let the sun go down on your wrath, nor give place to the devil. Let him who stole steal no longer, but rather let him labor, working with his hands what is good, that he may have something to give him who has need" (Ephesians 4:25-28 NKJV). It appears that they had a practice of lying, stealing and holding grudges. Therefore, to be forgiven the practice of sinning must cease.

Does the cession of the practice of sin bring forgiveness? No, for in 1 John 1:8-9 John writing to Christians states "If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us. If

- "நீங்கள் கவலைகளிலிருந்து விடுபட வேண்டும் என்று நான் விரும்புகிறேன். கிருமணமாகாத காரியங்களில். மனிதன் கர்க்கருடைய கர்த்தரை எப்படிப் பிரியப்படுத்துவது என்று கவலைப்படுகிறான். ஆனால் திருமணமான விஷயங்களைப் மனிகன் உலக கவலைப்படுகிறான், தன் மனைவியை எப்படி மகிம்விப்பது. அவனுடைய நலன்கள் பிரிக்கப்படுகின்றன. மேலும் திருமணமாகாத அல்லது நிச்சயிக்கப்பட்ட பெண், உடலிலும் ஆவியிலும் எப்படி பரிசுத்தமாக வேண்டும் என்று இறைவனின் காரியங்களில் ஆர்வமாக இருக்கிறாள். ஆனால் திருமணமான பெண் உலக விஷயங்களைப் பர்மி கவலைப்படுகிறாள், தன் கணவனை எப்படி மகிழ்விப்பது. தனக்கு நிச்சயிக்கப்பட்டவரிடம் அவர் சரியாக நடந்து கொள்ளவில்லை என்று யாராவது நினைத்தால், அவரது உணர்ச்சிகள் வலுவாக இருந்தால், அது இருக்க வேண்டும் என்றால், அவர் விரும்பியபடி செய்யட்டும்: அவர்கள் திருமணம் செய்து கொள்ளட்டும் -அது பாவம் இல்லை. ஆனால், எவனொருவன் இகயக்கில் உறுதியாக தன் இருந்து, தேவையில்லாமல், தன் ஆசையைக் கட்டுக்குள் வைத்துக்கொண்டு, அவளைத் தன் நிச்சயமானவளாக கொள்ள வைத்துக் வேண்டும் தன் இருதயத்தில் என்று **தீர்மானித்துக்** கொண்டானோ, அவன் நன்றாகச் செய்வான். ஆகவே, தனக்கு ரிச்சயிக்கப்பட்ட பெண்ணை மணந்துகொள்பவர் நன்றாக செய்கிறார்.
- சில சூழ்நிலைகளில் குடும்பத்தின் மீதான அன்பும் அக்கறையும் கடவுளுடனான அவர்களின் உடன்படிக்கைக்கு உண்மையாக இருப்பதற்குப் பதிலாக, துன்புறுத்தலின் அழுத்தங்களுக்கு இணங்குவதற்கான சோதனையை அதிகரிக்கிறது. ஆனால் பாலியல் உணர்வுகள் அதிகமாக இருக்கலாம், அப்படியானால், திருமணம் செய்வது பாவம் அல்ல.

சுருக்கம்

<u>மத்தேயு</u>

ஒரு மனைவி பாலியல் துரோகத்தால் திருமண உடன்படிக்கையை முறித்துக் கொள்ளாத வரை, அவர்களின் உடன்படிக்கை கடமைகளை நிறைவேற்றாமல், விவாகரத்து சான்றிதழ் வழங்குவதன் மூலம் திருமண உடன்படிக்கையை we confess our sins, He is faithful and just to forgive us our sins and to cleanse us from all unrighteousness."

It should be clear that a Christian must be aware of his or her sin(s) for if one is not aware, how can they cease, confess, ³⁴ repent and change.

To be free from the bonds of iniquity, one's attitude (the inner man, heart, mind, center of emotion or intellect) must desire to be pleasing to God by ceasing their sinning and altering their lifestyle toward righteous living. One must also confess, or acknowledge their sin to God and to the one sinned against. Prayer is the avenue for Christians to confess to God their unfaithfulness and their desire to return to His fellowship.

This applies to all those in Christ who are engaged the **practice of sinning** including — fornication, stealing, lying, rage, murder, rape, slander, blasphemy, envy, lust, child abuse, divorce, drunkenness or any other sin. For "therefore I say to you, every sin and blasphemy will be forgiven men, **but the blasphemy against the Spirit will not be forgiven men**."

மீறுவது பாவம் இயேசு மீண்டும் என்று வலியுறுத்தினார். விவாகரத்து மசோதா இல்லாமல் உண்மையள்ள வாழ்க்கைக் துணையை விலக்குவது ஒரு பாவம், ஏனெனில் உடைந்துவிட்டது, திருமண உடன்படிக்கை ஆனால் இன்னும் சட்டப்பூர்வமாக திருமணம் செய்து கொண்டது.

மத்தேயு 19 இல் உள்ள பரிசேயர்கள் இரண்டு போதனைகளுக்கிடையில் இயேசுவை சிக்கவைக்க அல்லது சோதிக்க முயன்றனர், (எந்த காரணத்திற்காகவும் ஒரு மனைவியை ஒதுக்கி வைப்பது அல்லது விவாகரத்து செய்வது அல்லது விவாகரத்தை தடை செய்வது, எந்த காரணத்திற்காகவும் விலக்குவது). ஆணும் பெண்ணும் ஒரு மாம்சமாக உடன்படிக்கையின் மூலம் ஒன்றாக இருந்தார்கள் என்றும், இன்றும் பொருந்தும் என்றும் இயேசு கூறினார், அந்த உறவு மரணம் வரை நீடித்தது. ஆனால் மனிதன் பாவம் செய்ய வல்லவன் மற்றும் அவளை கைவிடுவதன் மூலம் அல்லது அனுப்புவதன் உடன்படிக்கையை மூலம் திருமண தனது மீறுவதன் மூலம் அவன் அவ்வாறு செய்கிறான். பாதுகாப்பற்ற மனைவிக்கு விவாகரத்துக்கான கொடுக்காமல் மனிதனின் மசோதாவைக் துரோகச் செயல்பாட்டின் காரணமாக, கலைக்கப்பட்ட திருமணத்தை அங்கீகரிப்பதாக எழுதப்பட்ட விவாகரத்து ஆவணத்தை கடவுள் அங்கீகரிக்கிறார். விவாகரத்து மூலம் திருமண உடன்படிக்கை கலைக்கப்பட்டதால், அந்த பெண் விபச்சாரியாக கருதப்படாமல் சட்டப்பூர்வமாக திருமணம் செய்து கொள்ள முடிந்தது.

எனவே, அவள் இணைந்து வாழவில்லை, விபச்சாரத்தில் வாழவில்லை, ஆனால் திருமணம் செய்துகொண்டாள். விவாகரத்து ஆவணம் இல்லாமல் அவளால் இணைந்து வாழ முடியும், சட்டப்பூர்வமாக கிருமணம் செய்ய முடியாது. விவாகரத்துச் சான்றிதழில் சட்டத்தின் மூலம் திருமணம் கலைக்கப்பட்டது. அவர்கள் திருமண உறவில் இல்லை, இதனால் வாழ்க்கைத் துணைவரிடம் இருந்து விடுபட்டவர்கள் அல்லது விடுபட்டவர்கள். விவாகரத்து சான்றிதழானது உண்மையள்ள மனைவியை விவாகரக்து செய்யும் பாவத்தை நிராகரிக்கவில்லை (மார்க் 10 மற்றும் லூக்கா 16 இல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது). விபச்சாரத்தின் பாவம் அல்லது ഖേച്ച எந்க

_

³⁴ Confession is more than saying "I am sorry." The expression whether verbal or from one's inner being must be from a contrite heart recognizing one's sinful situation. It must result in a change in life, repentance, ²⁷ and a desire to restore the relationship destroyed by sin. (Adapted from the International Standard Bible Encyclopaedia) The parable of the prodigal son in Luke 15:7-32 is a good example of this.

பாவமும் மன்னிக்கப்படுவது போலவே விவாகரத்து செய்யும் பாவமும் மன்னிக்கப்படலாம். 5 ஆம் அத்தியாயத்தில், உள்ளான மனிதன் இச்சையால் விபச்சாரம் செய்யலாம் என்று இயேசு விளக்குகிறார்.

1 கொரிந்தியர்

திருமணமாகாதவர்களுக்கு (திருமணமாகாத, விதவை மற்றும் விவாகரத்து செய்யப்படாதவர்கள்):

- d. ஒவ்வொரு ஆணுக்கும் அவரவர் மனைவியும், ஒவ்வொரு பெண்ணும் தனது சொந்தக் கணவரும் இருக்க வேண்டும் (ஆரம்பத்தில் கூறியது போல், ஆண் தனியாக இருப்பது நல்லதல்ல).
- e. பாலியல் ஒழுக்கக்கேட்டைத் தவிர்க்க ஆண்களும் பெண்களும் திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும்.
- f. உணர்ச்சியுடன் எரிவதை விட திருமணம் செய்வது நல்லது. விவாகரத்து பெற்றவர்கள் திருமணம் செய்து கொள்ளாதவர்களைக் காட்டிலும் அதே அல்லது ஒருவேளை அதிக பாலியல் ஆசைகளைக் கொண்டுள்ளனர். எனவே, திருமணம் செய்து கொள்ளாதவர்களைக் காட்டிலும் அவர்களின் பாலியல் ஆசைகளைக் கட்டுப்படுத்துவது மிகவும் கடினமாக இருக்கலாம்.

திருமணமானவர்களுக்கு:

- d. விவாகரத்துச் சான்றிதழின்றி அல்லது விவாகரத்துச் சான்றிதழுடன் விவாகரத்து இல்லாமல் அனுப்பாதீர்கள், ஏனெனில் இருவரும் திருமண உடன்படிக்கையை முறித்துக் கொள்கிறார்கள்.
- e. வாழ்க்கைத் துணையின் பாலியல் ஆசைகளை நிறைவேற்றுவதைத் தடுக்காதீர்கள்
- f. பிரார்த்தனை மற்றும் உண்ணாவிரதத்தின் நோக்கங்களுக்காக ஒரு கணவனும் மனைவியும் பரஸ்பர சம்மதத்துடன் ஒருவரையொருவர் பிரிக்கலாம். பாலியல் ஒழுக்கக்கேட்டுக்கான சோதனையைத் தவிர்க்க, பிரிந்திருக்கும் காலம் போதுமான சுருக்கமாக இருக்க வேண்டும்.
- ஈ. உண்மையுள்ள மனைவியிடமிருந்து பிரிந்ததைத் தொடர்ந்து சமரசம் செய்ய மறுப்பது திருமண உடன்படிக்கையை மீறுகிறது.

- இ. கிறிஸ்தவர்கள் தங்களுடைய திருமண உறவில் நம்பிக்கையற்ற துணையுடன் இருக்க வேண்டும், அவர் அவ்வாறு செய்ய ஒப்புக்கொள்கிறார்.
- f. அவிசுவாசியான துணைவி அல்லது மனைவி அல்லது கணவனைக் கைவிட்டாலோ அல்லது கைவிட்டாலோ ஒரு கிறிஸ்தவர் அவர்களுடைய திருமண உடன்படிக்கைக்குக் கட்டுப்படமாட்டார். திருமண உடன்படிக்கை முறிந்தது மற்றும் விருப்பத்தின் மூலம் உடன்படிக்கை கடமைகள் நிறைவேற்றப்படவில்லை.

ஒரு பிரத்தியேக உடன்படிக்கை உறவுக்குள் நுழையும் போது, மற்ற அனைத்து ஒத்த உறவுகளும் விலக்கப்பட வேண்டும், அவை: அ. உடல் நிலையில் ஒரு துணைக்கு திருமணம் பி. ஆன்மீகத்தில் கிறிஸ்துவின் மணமகள்

உடன்படிக்கையின் தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யாமல் இருப்பது அல்லது உடன்படிக்கைக்கு விசுவாசமில்லாமல் இருப்பது விபச்சாரமாகும்.

- 3. திருமண உறவில்
 - a.ஒருவரின் மனைவியைத் தவிர வேறு ஒருவருடன் உடலுறவு
 - b.பிரிந்ததைத் தொடர்ந்து சமரசம் செய்ய மறுப்பது
 - c. ஒருவரின் திருமண கடமைகளை நிறைவேற்றாதது மற்றும் / அல்லது பாலியல் மற்றும் துணை உறவில் பங்கேற்க மறுப்பது
 - d.கைவிடுதல்
- 4.ஆன்மீக உறவில்
 - d. வழிபடுவதன் மூலம் கடவுளை நிராகரித்தல், பொய்யான கடவுள்களுடன் ஆன்மீக உறவு வைத்துக்கொள்வது (எ.கா. சிலைகள், சின்னங்கள், பணம், இன்பங்கள்)
 - e. சுவிசேஷம் செய்தல், திருத்துதல் மற்றும் நற்செயல்கள் செய்தல் போன்ற கடவுளின் ஆன்மீக ஆசைகளை நிறைவேற்றும் கடவுளுடன் உடன்படிக்கை உறவில் பங்கேற்க மறுப்பது, கடவுளின் இயல்புக்கு விசுவாசமாக வளரும் போது.
 - f. பிரிந்ததைத் தொடர்ந்து மனந்திரும்பி சமரசம் செய்ய மறுப்பது

- உடன்படிக்கையை மீறுதல், விபச்சாரம் செய்த பாவ மன்னிப்பு,தேவை:
 - a. பாவத்தின் அங்கீகாரம்
 - b. எந்தவொரு பாவச் செயலின் நடைமுறையையும் நிறுத்துதல்
 - c. தவம்⁶⁵பாவ வாழ்க்கையிலிருந்து மாறுவதன் மூலம்
 - d. மன்னிக்க ஆசை
 - e. மன்னிப்பு தேடுதல்

கிருமண உடன்படிக்கை உட்பட உடன்படிக்கைகளை உடைப்பதை கடவுள் வெறுக்கிறார் என்பதில் சந்தேகமில்லை துரோகம். விசுவாசம் என்பது கடவுளின் இயல்பின் பகுதியாகும். மோசேயின் சட்டத்தில் ஒரு விவாகரத்துக்குப் <u>പ</u>ിനക്ര கிருமணம் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. மேலும், விவாகரத்து மூலம் கிருமணம் கலைக்கப்பட்டதாகவும், இனி உறவில் திருமண இல்லை என்றும். விவாகரக்துக்குப் பிறகு மீண்டும் கிருமணம் செய்துகொண்டவர் கிருமணமான நிலையில் இருப்பதாகவும் கிறிஸ்து அங்கீகரித்தார்.

முடிவுரை

கிரிஸ்துவர் மூலம் சாட்சியமாக பாவம் செய்யலாம்

- அ) சைமன் (அப்போஸ்தலர் 2),
- b) கொரிந்திய சகோதரர் (1 கொரிந்தியர் 2);
- இ) எபேசியர் பொய்யை கைவிடும்படி கூறப்பட்டவர்கள் (எபேசியர் 4:20)
- ஈ) விவாகரத்து மூலம் உடன்படிக்கைகளை மீறுதல்.

விபச்சாரம், ஒருவருடைய திருமண உடன்படிக்கையை மீறுதல் ஆகியவை அடங்கும்:

- அ) தங்கள் மனைவியைத் தவிர வேறு ஒருவருடன் பாலியல் உறவு;
- b) யாரோ ஒருவர் மீது ஆசை அல்லது ஆசை;
- c) திருமணத்திற்குள் உடல் அல்லது பாலியல் உறவுகளை நிறைவேற்ற மறுப்பது;
- ஈ) உண்மையுள்ள மனைவியை கைவிடுதல், அனுப்புதல் அல்லது விவாகரத்து செய்தல்

_

⁶⁵ என்வெறும் உணர்வு; இது மனநிலைகள் மற்றும் உணர்வுகளின் நிச்சயமற்ற தன்மையைக் கொண்டிருக்கவில்லை. ஆன்மாவின் வானிலையில் இது ஒரு எளிய மாற்றம் அல்ல. இது உளவுத்துறையின் கவனத்தின் ஒரு தனித்துவமான மாற்றமாகும்; அது விருப்பத்தின் இயக்கத்தைக் கொண்டு செல்கிறது; சுருக்கமாகச் சொன்னால், அது மனிதனின் வாழ்வில் ஒரு புரட்சி"(பல்பிட் வர்ணனை, தொகுதி. 18, ப. 66 பிரதிபலிப்பு #515 அல் மாக்ஸி, ஜனவரி 3, 2012 இல் மேற்கோள் காட்டப்பட்டது)

ஏற்படும் போதெல்லாம் விவாகரத்து உள்ளது - ஒரு திருமண உடன்படிக்கை முறிந்தது (1 கொரிந்தியர் 7:10-14; மக்கேயு 5:31; மக்கேயு 19:8, 9). கிறிஸ்தவ சகோதர சகோதரிகள், தலைவர்கள் மட்டுமல்ல, விவாகரத்து செய்யம் அல்லது ஏற்கனவே விவாகரத்து செய்யப்பட்டவர்களுடன் "பொறுமையாகவும், சகிப்புத்தன்மையுடனும், கனிவாகவும்" (ரோமர் 2:4) ஆலோசனைகளை வழங்க வேண்டும் மற்றும் அவர்களின் பாவச் செயலின் தன்மையை அங்கீகரிக்க அவர்களை ஊக்குவிக்க வேண்டும்.

விவாகரத்து சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டதைத் தொடர்ந்து மறுமணத்தின் விளைவாக "பாவத்தில் வாழ்வது" என்ற கருத்துக்கு வேதத்தில் எந்த அடிப்படையும் இல்லை. விவாகரத்து (கடவுள் வெறுக்கும் ஒரு உடன்படிக்கையை மீறுதல் -மல்கியா 2:14) மற்றும் அசல் மனைவியை செய்துகொள்வகன் (கண்டிப்பாக) மறுமணம் மூலம் மட்டுமே திருமண உடன்படிக்கையை உடைப்பது ஒரு தொடர்ச்சியான பாவ நிலை என்று பைபிள் பரிந்துரைக்கவில்லை. அசல் மனைவி மறுமணம் செய்திருந்தால் பழைய ஏற்பாட்டில் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது கிபா 24:1-4). வேதப்பூர்வமற்ற முறையில் விவாகரத்து செய்யப்பட்ட நிலை அல்லது மறுமணம் ஆகிய பைபிள் நிலைகளுக்கு இடையே எந்த விக்கியாசக்கையம் காட்டவில்லை. எனவே. விவாகரத்து அல்லது அதைத் தொடர்ந்து மறுமணம் செய்வது விபச்சாரமாகும், விவாகரத்து மறுமணத்தின் நிலை அல்ல. கிறிஸ்துவின் உடலின் வேதப்பூர்வ தூய்மையின் நோக்கங்களுக்காக,66

திருமண உடன்படிக்கையை முறித்துக் கொண்ட ஒருவர், தங்கள் பாவத்தை ஒப்புக்கொள்ளத் ஆன்மீக தவறினால், அவர்களின் உணர்வை மனந்திரும்பும் அளவிற்கு உயர்க்க முடியாவிட்டால், எஞ்சியிருக்கும் வழி, ஒரே "அப்படிப்பட்ட ஒருவனை அவனது மாம்சத்தின் அழிவுக்காக சாத்தானுக்குக் கொடுப்பதுதான். கர்த்தராகிய இயேசுவின் நாளில் அவருடைய ஆவி இரட்சிக்கப்படும்" (1 கொரிந்தியர் 5:5 NASU). இந்த அவசியமாகிவிட்டால், நடவடிக்கை கிறிஸ்தவர்கள் கூட்டுறவு கொள்ளக்கூடாது⁶⁷அவர்களின் பாவச் செயல்களை ஆமோதிப்பது போல் அவர்கள்

[ீ]லாரி டபிள்யூ. பிரிட்ஜ்ஸ்மித் 1/2/1990 மூலம் மறுமணம் பற்றிய நிலையிலிருந்து தழுவல்

[்] கடவுளின் சித்தம் அத்தியாயம் 14 டிசிப்ளினிங், ஆர். டன், நவம்பர் 2014, தி பைபிள்வே ஆன்லைனில் பார்க்கவும்

விக்கிரகாராதனை அவர்களுடன். பேராசை, (கடவுளை விட முக்கியமான ஒன்று), அவதூறு, குடிப்பழக்கம் அல்லது ஏமாற்றுகல் போன்ற பாவங்களைப் பொறுத்தமட்டில், பாலியல் பாவங்களைப் போலவே (1 கொரிந்தியர் 5:11). பிறகு மன்னிப்ப பாவம் செய்க கேடும் நோக்கத்துடன் பாவம் செய்வது மன்னிக்க முடியாக பாவத்திற்கு நெருக்கமான மனப்பான்மையாகும்.

மறுபுறம், அவர்கள் விவாகரத்து செய்த பற்றி மனந்திரும்பி, கடவுளிடம் பாவத்தைப் திரும்பி, பிரச்சினையைத் அவருடன் தீர்த்திருந்தால், வேறு எந்தப் பாவத்தைச் செய்து கடவுளிடம் கிரும்பிய எந்க வழிகெட்ட கிறிஸ்தவரைப் போலவே அவர்கள் (மு(ழ கூட்டுறவுக்குள் வரவேற்கப்பட வேண்டும். கடவுளுடன் சரியான உறவில் மன்னிக்கப்பட்ட ஊழியராக கிரும்பி அவர்கள் வந்துள்ளனர். அவர்கள் கடவுளுடன் தங்கள் உறவை சமரசம் சரீரமாக கிறிஸ்துவின் செய்ததால், மன்னிக்க வேண்டும், மேலும் நமது செயல்களால் அவர்களைக் கண்டிக்கக்கூடாது. தொலைந்து போனவர் திரும்பி வந்து மீண்டும் கடவுளோடும் கிறிஸ்துவில் உள்ள அனைவரோடும் ஐக்கியமாகிவிட்டதற்காக எல்லா கிறிஸ்தவர்களும் மகிழ்ச்சியடைய வேண்டும்.

கூட்டுறவு அல்லது பங்கேற்பின் பைபிள் தரநிலைகள் எதுவும் இல்லை, கடவுளுக்கு சேவை செய்யக்கூடிய ஒரு குழுவும், சேவை செய்ய அனுமதிக்கப்படாத மற்றொரு குழுவும் இல்லை. கிறிஸ்கவ சமூகமோ அல்லது அவர்களின் கலைவர்களோ கடவுளுக்கு சேவை தடைசெய்வது செய்வதிலிருந்து ஒருவரைத் கிறிஸ்துவின் போதனைகளுக்கு எதிரானது, அவருடைய குழந்தைகள் அனைவரும் அவருக்கு சேவை செய்ய வேலைக்காரர்கள் மற்றும் பூசாரிகள். கிரிஸ்துவர் அல்லது மற்றும் அவர்களின் தலைவர்களின் பாவம் அவர்கள் ஒருவரைக் கோரும்போது கடவுளின் யாரோ வேலைக்காரன் சட்டத்தை மீறுகிறார்கள். அனைக்து கிறிஸ்கவர்களும் பல்வேறு செயல்பாடுகளைக் கொண்ட பணியாளர்கள். அவர்கள் கிறிஸ்துவில் அல்லது கிறிஸ்துவுக்கு வெளியே இருக்கிறார்கள், ஒன்று மன்னிக்கப்பட்டது அல்லது மன்னிக்கப்படவில்லை அல்லது வெளிச்சத்தில் அல்லது இருளில் உள்ளது. நாம் அனைவரும் மன்னிக்கப்பட்ட பாவிகள். கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்கள் அனைவரும் கடவுளுடனும் அவருடைய குழந்தைகளுடனும் கூட்டுறவு கொண்டுள்ளனர், அகை மனிதனால் தடுக்க முடியாது. அவர்கள் கடவுளின் கிருபையால் அந்த உறவில் இருக்கிறார்கள், ஏனென்றால் அவர்கள் தங்கள் சொந்த பாவத்தை முழு முகமாக வந்து கிறிஸ்துவின் இரத்தத்தால் சுத்திகரிக்கப்பட்டுள்ளனர். மன்னிக்க நாமும் வேண்டும். கடவுள் மன்னிக்கிறார், நாம் மன்னிக்காவிட்டால், பாவம் செய்கிரோம் யோவான் 3:21-24). 32

மன்னிப்பு

அனைத்துபாலியல் ஒழுக்கக்கேட்டைத் தவிர்ப்பதற்காக ஆண்களும் பெண்களும் திருமணம் செய்து கொள்ள ஊக்குவிக்கப்படுகிறார்கள். எனவே, திருமணம் ஒரு பாவம் அல்ல. ஒரு உடன்படிக்கை முறிந்ததால் விவாகரத்தை கடவுள் வெறுக்கிறார். அது பாவம். அப்படியானால், விவாகரத்து செய்த பாவத்தில் ஒரு கிறிஸ்தவர் என்ன நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்?

முதலாவதாக, மன்னிப்பைப் பெற மறுப்பவர்கள் அல்லது பரிசுத்த ஆவியானவரை நிந்தித்த பாவம் கவிா பாவங்களும் அனைத்து "ஆகையால், மன்னிக்கத்தக்கவை. நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன், எல்லா பாவங்களும் மன்னிக்கப்படும், ரிந்தனைகளும் ஆவிக்கு எதிரான தூஷணம் மன்னிக்கப்படாது. மனுவுகுமாரனுக்கு விரோதமாய் ஒரு வார்த்தை சொன்னால் அது அவனுக்கு மன்னிக்கப்படும்; பரிசுத்த ஆவிக்கு விரோதமாகப் பேசுகிறவன் எவனோ, அது இந்த யுகத்திலோ வரப்போகும் யுகத்திலோ அவனுக்கு மன்னிக்கப்படுவதில்லை" (மத்தேயு 12:31-32 NKJV). கிறிஸ்தவர்கள் விழிப்புணர்வோடு இருக்கும்போதெல்லாம், அவர்கள் பாவம் செய்தார்கள், அவர்கள் தங்கள் சூழ்நிலையை சரிசெய்ய வேண்டும், மனந்திரும்ப வேண்டும், கடவுளுடன் சரியான உறவை மீண்டும் பெற வேண்டும். எனவே, ஒரு கிறிஸ்தவர் செய்த பாவங்களை மன்னிக்க என்ன செய்ய வேண்டும் என்பது குறிக்து ஏற்பாட்டில் சில புதிய அறிவுறுத்தல்கள் இருக்க வேண்டும்.

ஆன்மீக திருமண உறவில், கடவுள் எப்போதும் மன்னிக்கவும் மீட்டெடுக்கவும் தயாராக இருக்கிறார், ஆனால் எந்த நிபந்தனை அடிப்படையிலும் அல்ல. பாவம் செய்தவர்கள் கங்கள் வாழ்க்கையை மாற்றிக்கொண்டு. மீட்டெடுக்கப்பட்ட உறவைத் தேடுவதன் மூலம் நிபந்தனையின்றி திரும்ப வேண்டும். அதேபோல் ஒருவரின் உடல் திருமண உறவில் திருமண மீட்டெடுக்க உறவை ஒவ்வொரு முயற்சியும் செய்யப்பட வேண்டும் ஆனால் சில நிபந்தனைகளின் அடிப்படையில் அல்ல.

சைமனின் மனப்பான்மை மற்றும் லூக்கா, பிரச்சனையைப் பதிவுசெய்து, பேராசை அப்போஸ்கலர் குறிப்பிடுகிறார். 8:20-23 இல் "ஆனால் பேதுரு அவரிடம், 'கடவுளின் பரிசை பணத்தில் வாங்கலாம் என்று நினைத்ததால். உன்னடைய பணம் உன்னுடன் அழிந்து போகிறது! இந்தக் காரியத்தில் உனக்குப் பங்கும் இல்லை, பங்கும் இல்லை, ஏனென்றால் உன் இருதயம் தேவனுக்கு முன்பாகச் சரியாக இல்லை. ஆகவே, உங்கள் அக்கிரமத்தை நினைத்து மனந்திரும்புங்கள், உங்கள் ஒருவேளை இதயத்தின் எண்ணம் உங்களுக்கு மன்னிக்கப்படுமானால், கடவுளிடம் பிரார்த்தனை செய்யுங்கள். ஏனென்றால், நீங்கள் கசப்பினால் விஷமும், அக்கிரமத்தால் கட்டப்பட்டும் இருப்பதை நான் காண்கிறேன்." கிறிஸ்தவனின் தீயதாகவும், இந்த இதயம் பாவத்தால் நிறைந்ததாகவும், மன்னிப்பு தேவைப்பட்டதாகவும் இருந்தது.

விவரங்களைக் கொடுக்காமல், பவல், பல விபச்சாரத்தில் ஈடுபட்ட ஒரு கிறிஸ்தவரைப் பற்றி 1 கொரிந்தியர்களில் எழுதினார். பாவம் செய்யும் சகோதரனை மீண்டும் கடவுளுடன் உறவிற்கு கொண்டு வர எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காததால், விபச்சாரம் செய்பவர் மற்றும் கிறிஸ்தவர்கள் இருவரும் அவரது வேசித்தனத்தை பொறுத்துக்கொள்வதை அவர் கடுமையாக கண்டனம் செய்தார். வெளிப்படையாக அவர்கள் விபச்சாரத்தின் செயலை பாவம் மற்றும் கடவுளிடமிருந்து அவர்களை அந்நியப்படுத்தவில்லை. சகோதரனின் இந்த பாவமான நிலையில் அன்ப இல்லாககால் அவர்கள் மனம் வருந்த வேண்டியிருந்தது.

2 கொரிந்தியர் 2:10ல் பவுல் விபச்சாரம் செய்யும் சகோதரனை மன்னித்ததாகக் கூறுகிறார். கொரிந்திய சகோதரர் தனது வேசித்தனத்தை நிறுத்தி, தனது அணுகுமுறையை மாற்றிக்கொண்டார், ஏனெனில் கொரிந்திய தேவாலயத்திலுள்ள கிறிஸ்தவர்களுக்கு வசனம் 7ல் "அப்படிப்பட்டவன் அதிக துக்கத்தால் விழுங்கப்படாகபடிக்கு அவனுக்கு ஆறுதல் கூறுங்கள்" என்று கூறப்பட்டது. வெளிப்படையாக, ஒரு கிறிஸ்தவ சகோதரர் பாவம் செய்தார், பின்னர் மனந்திரும்பி, அவரை மற்ற ஆறுதல்படுத்தும்படி பவுல் கிறிஸ்தவர்களிடம் கூறியதால் மன்னிக்கப்பட்டார்.

இரட்சிக்கப்படுவதற்கு அல்லது மன்னிக்கப்படுவதற்கு செய்ய நான் तळाळा வேண்டும் என்ற கேள்விக்கு பைபிள் பதிலை வழங்குவது கிறிஸ்தவ சகோதர சகோதரிகளின் கடமையாகும். அவர்கள் பாவம் செய்வதை நிறுக்க வேண்டும், மனந்திரும்ப வேண்டும்' அதாவது, வாழ்க்கை முறையில் முழுமையான மாற்றத்தை ஏற்படுத்த வேண்டும் என்பது கெளிவாகிறது. எபேசிய கிறிஸ்கவர்களுக்குக் கூறப்பட்டது: "ஆகையால், பொய் பேசுவதை விட்டுவிட்டு, 'உங்களில் ஒவ்வொருவரும் அவரவர் அயலாரோடு உண்மை பேசட்டும், ஏனென்றால் நாம் ஒருவருக்கொருவர் உறுப்புகள். 'கோபமாயிருங்கள், செய்யாதீர்கள்': பாவம் உங்கள் கோபத்தில் சூரியன் மறைந்துவிடாதீர்கள், பிசாசுக்கு இடம் கொடுக்காதீர்கள். திருடியவன் இனி திருடாமல், கேவையுள்ளவனுக்குக் கொடுப்பதற்குத் கைகளால் நல்லதைச் செய்து ഖേതെ செய்யட்டும்" (எபேசியர் 4:25-28 NKJV). பொய் சொல்லுதல், திருடுதல், பகைமை கொள்ளுகல் போன்ற வழக்கங்கள் அவர்களிடம் பழக்க இருந்ததாகத் தெரிகிறது. எனவே, மன்னிக்க, பாவம் செய்யும் பழக்கத்தை நிறுத்த வேண்டும்.

செய்யும் கைவிடுவது பாவம் பழக்கத்தை மன்னிப்பைக் கொண்டுவருமா? இல்லை. ஏனெனில் 1 யோவான் 1:8-9ຄ່ யோவான் கிறிஸ்தவர்களுக்கு எழுதுகிறார் "நம்மிடம் பாவம் இல்லை என்று சொன்னால், நம்மை நாமே கொள்கிறோம், ஏமாற்றிக் சத்தியம் நம்மில் நம்முடைய இல்லை. பாவங்களை நாம் அறிக்கையிட்டால். பாவங்களை மன்னிக்து. எல்லா அநியாயங்களிலிருந்தும் நம்மைச் சுத்திகரிப்பதற்கு அவர் உண்மையம் நீதியும் உள்ளவராயிருக்கிறார்."

ஒரு கிறிஸ்தவர் தனது பாவம்(கள்) பற்றி அறிந்திருக்க வேண்டும் என்பது தெளிவாக இருக்க வேண்டும், ஏனெனில் ஒருவர் அறியவில்லை என்றால், அவர்கள் எப்படி நிறுத்துவது, ஒப்புக்கொள்வது, ⁶⁸மனந்திரும்பி மாறு.

அக்கிரமத்தின் கட்டுகளிலிருந்து விடுபட, ஒருவரின் மனப்பான்மை (உள்ளான மனிதன், இதயம், மனம், உணர்ச்சி அல்லது புத்தியின் பாவத்தை மையம்) அவர்கள் நிறுத்துவதன் மூலமும், நீதியான வாழ்க்கைக்கு அவர்களின் வாழ்க்கை முறையை மாற்றுவதன் மூலமும் கடவுளைப் பிரியப்படுத்த விரும்ப வேண்டும். ஒருவர் தங்கள் பாவத்தை கடவுளிடமும் பாவம் செய்தவரிடமும் ஒப்பக்கொள்ள வேண்டும் ஒப்புக்கொள்ள அல்லது வேண்டும். கிறிஸ்தவர்கள் கங்கள் துரோகத்தையும், அவருடைய ஐக்கியத்திற்குத் திரும்புவதற்கான விருப்பத்தையும் கடவுளிடம் ஒப்புக்கொள்வதற்கு ஜெபம் ஒரு வழி.

விபச்சாரம், திருடுதல், பொய், ஆத்திரம், கொலை, கற்பழிப்பு, அவதூறு, அவதூறு, பொறாமை, காமம், துஷ்பிரயோகம், விவாகாக்து. குழந்கை குடிப்பழக்கம் அல்லது வேறு ஏதேனும் பாவம் உட்பட பாவம் செய்யும் நடைமுறையில் ஈடுபட்டுள்ள கிறிஸ்துவில் உள்ள அனைவருக்கும் இது பொருந்தும். "ஆகையால், நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன், எல்லா பாவங்களும் மன்னிக்கப்படும், தூஷணங்களும் ஆனால் ஆவிக்கு எதிரான தூஷணம் மன்னிக்கப்படாது."

⁶⁸"மன்னிக்கவும்" என்று சொல்வதை விட ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அதிகம். வாய்மொழியாக இருந்தாலும் அல்லது ஒருவரின் உள்ளத்தில் இருந்து வெளிப்படும் வெளிப்பாடு, ஒருவரின் பாவச் சூழ்நிலையை உணர்ந்து நொந்துபோன இதயத்திலிருந்து இருக்க வேண்டும். இது வாழ்க்கையில் ஒரு மாற்றம், மனந்திரும்புதல், 27 மற்றும் பாவத்தால் அழிக்கப்பட்ட உறவை மீட்டெடுப்பதற்கான விருப்பத்தை

ஏற்படுத்த வேண்டும். (இன்டர்நேஷனல் ஸ்டாண்டர்ட் பைபிள் என்சைக்ளோபீடியாவைத் தழுவி எடுக்கப்பட்டது) லூக்கா 15:7-32-ல் உள்ள ஊதாரி மகனைப் பற்றிய உவமை இதற்கு ஒரு சிறந்த உதாரணம்.

